

POGODA

Dziś będzie częściowe rozpozgodzenie się i ciepło, temperatura najwyższa do 55 stopni, w nocy pochmurno i deszcz, temperatura około 40 stopni.

W sobotę będzie pochmurno i deszcz, temperatura najwyższa około 53 stopni.

Możliwość opadów dziś 10 procent, w nocy 40 procent, w sobotę 70 procent.

Wschód: — 5:37. Zachód: — 6:13.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

Dziś — piątek, dnia 30 marca — Jana Klimak, Anieli.

Jutro — sobota, dnia 31 marca — Beniamina, Balbiny.

Pojutrze — niedziela, dnia 1 kwietnia — Przemysława, Hugona, Teodory.

No. 76 Rok (Vol.) LXV

CHICAGO, ILL., Piątek, 30-go Marca (Friday, March 30), 1973

Telephone BRunswick 8-8700 15c

NIXON ZARZĄDZIŁ KONTROLĘ CEN MIĘSA

Uwolnieni Jeńcy Mówią o Torturach

Amerykanie Odeszli — Wojna Została

Sajgon, (UPI) — Poza kontyngentem zwyczajowo przydzielonym do strażenia ambasady USA w Sajgonie, i poza zespołem przydzielonym do Połączonej Komisji Wojskowej JMC, który jutro zakończy służbę, w Wietnamie nie ma już oddziałów amerykańskich.

Ostatnich 2,501 żołnierzy USA opuściło Wietnam wczoraj, ale wojna w tym kraju została.

Przewodniczący Kongresu powiedział, że w 24-godzinny okres zakończony dziś rano, czerwoni pogwałcili rozejm 105 razy. Między innymi - komuniści ostrzelali z moździerzy, artylerii i rakiet bazę sajsjgongskich "rangerów" w Tong Le Chan, położoną w odległości 50 mil na północ od Sajgonu.

W całej pełni trwają też działania bojowe w Kambodży. W tym kraju zaangażowane amerykańskie nie ustają i lotnictwo USA już 23 dzień z rzędu bombarduje pozycje czerwonych, głównie w rejonie kambodżańskiej stolicy — Phnom Penh.

Dziś, wyjątkowo trudne warunki atmosferyczne zmniejszyły w tym rejonie udział superfortec B-52.

Połączona Komisja Wojskowa JMC w Wietnamie Poł., formalnie zakończyła swoją działalność przedwczoraj i jej członkowie już rozjeżdżają się do domów.

Z ramienia Hanoi pozostanie w Wietnamie Poł. około 20 oficerów, którzy będą pomagali w poszukiwaniach 1,328 Amerykanów zaginionych i około 1,100 grobów dotychczas nieodnalezionych. Praca tego zespołu potrwa prawdopodobnie około 5 lat.

Breżniew w Maju Uda Się Do Bonn

Moskwa (UPI) — Z kół zblizonych do ambasady zachodnio-niemieckiej w Moskwie pochodzi wiadomość, że szef sowieckiej partii komunistycznej Leonid Breżniew uda się 15 maja do Bonn, aby rewizytować kanclerza Willi Brandta, który był z oficjalną wizytą w Moskwie w sierpniu 1970 roku.

Bońska wizyta Breżniewa będzie prawdopodobnie pierwszym etapem jego zagranicznych wyjazdów, obejmujących także Stany Zjednoczone. Wyjże te zostały w październiku 1971 roku zapoczątkowane wizytą Breżniewa w Paryżu. Tuż przed podaniem wiadomości o wizycie Breżniewa w Bonn — ambasador zachodnio-niemiecki — Ulrich Sahn doręczył Breżniewowi pismo od kanclerza — Willy Brandta.

Weteran z USA

Belfast, (UPI) — Rzecznik armii brytyjskiej w Ulsterze powiedział, że w akcji terrorystycznej uczestniczy Amerykanin, weteran z Wietnamu, którego nie zidentyfikował, natomiast zamachowców IRA w dziedzinie morderczej pirrotechniki bombowej szkolił specjalista z Kanady.

Lżejszy Kaliber

"W jednym z brytyjskich poglądów znalazł się Chińczyk, który nie znał języka angielskiego. Gdy odwiedził toaletę i zamierzał spuścić wodę, zamiast pociągnąć za właściwą rączkę, uruchomił hamulec..." ("Wieczór Wrocławia").

Kpt. Sienicki Był w Kajdanach Przez 17 Dni

Oświadczenia Jeńców Były Na Niech Wymuszone Torturami

Baza Clark (UPI) — Uwolnieni jeńcy mogą już mówić o najokrutniejszych stronach jenieckiego bytowania, a więc o torturach, głodówkach i poniżeniach, jakich doznali w komunistycznej niewoli.

Kpt. Theodore Sienicki z Irvington, N.J., który został stracony 3 maja ub. r. tuż przy linii demarkacyjnej DMZ, opowiada że po schwytaniu go przez Viet Cong jego oprawy zakuli go w kajdany na okres 17 dni i przez cały ten czas nie pozwolili mu zmienić pozycji.

Po przewiezieniu do Hanoi kpt. Sienicki został osadzony w celi, w której przebywał najpierw sam, potem było w niej 6 jeńców, potem 28, a wreszcie 40. A potem całą grupę przeniesiono do celi jeszcze mniejszej. — Poza kapitanem Sienickim — który ma na ciele pęcherze i odleżyny, ponieważ przez cały okres niewoli spał na gołych deskach, i który pierwsze buty, niedopasowane zresztą, otrzymał w ostatnim dniu, na drogę do domu — opowiadają o swoich doświadczeniach i przeżyciach inni jeńcy.

Kpt. lotnik Norman McDaniel został powieszony w celi w taki sposób, że tylko czubkami palców mógł dotykać podłogi. Zemlał on w czasie tej tortury. Kmdr. Richard Stratton był przypalany pa-

Zaburzenia w Więzieniu

Baltimore, Md. (UPI) — Policja i strażnicy więzienni, silnie uzbrojeni wdarli się wczoraj do skrzydła zajętą przez 75 zbuntowanych więźniów, ażeby ratować życie siedmiu zakładników - strażników. Zaburzenia rozpoczęły się o godzinie 7:45 wieczorem i trwały przez dwie godziny. Zbuntowani więźniowie zapowiedzieli, że zamordują siedmiu strażników, których wzięli jako zakładników, jeśli żądania ich nie będą uwzględnione.

Atak policji na zbuntowanych więźniów nastąpił nagle i niespodziewanie i dzięki własnie szybkiej akcji zdolano uratować zakładników, mimo że dwóch z nich więźniowie powiesili, ale których odstawiono do szpitala. Do powieszenia strażników, więźniowie użyli zamiast powrozu podarte pary z przesieradeł i "to właśnie uratowało im życie", jak twierdził jeden z lekarzy.

Sadat Poszerza Swoją Władzę

Kair, (UPI) — Egipski prezydent Anwar Sadat, po objęciu stanowiska premiera rządu, którego celem jest "totalna konfrontacja" z Izraelem, poszerzył jeszcze dodatkowo swą władzę, mianując siebie gubernatorem w ojskowym Egipcie.

Wprawdzie w Egipcie już od roku 1967, a więc od przegranej wojny z Izraelem, obowiązują przepisy stanu nadzwyczajnego, ale samonominacja Sadata na stanowisko gubernatora wojskowego oznacza — zdaniem obserwatorów politycznych — krok na drodze do ogłoszenia przepisów stanu wojennego.

Drożyzna Nadwyreża Budżet Rodzinny



Fałszywe Zeznania w Aferze ITT

Washington, (UPI) — Sen. Frank Church (D-Idaho), przewodniczący specjalnego komitetu śledczego, prowadzącego dochodzenia w sprawie zabiegów firmy "International Telephone and Telegraph Co." ubicia prezydenta Salvadora Allende w wyborach w roku 1970 w Chile, powiada że "świadkowie którzy pod przysięgą składali fałszywe zeznania przed komitetem — będą pociągnięci do odpowiedzialności".

Church w rozmowie z dziennikarzami, odmówił wymienienia nazwisk świadków, których podejrzewa o fałszywe zeznania. Konfliktujące zeznania przed komitetem składali prezes firmy ITT, Harold S. Geenen i były agent CIA, William V. Broe, zeznał, że Geenen poinformował go że ITT gotowe jest przesłać większe fundusze za pośrednictwem CIA na kampanię rywala Allende, Jorge E. Alessandri, ale CIA odrzuciło jego propozycje. Wiceprezydent firmy ITT Edward J. Geritty i J. D. Neal, doradca firmy dla spraw zagranicznych, w zeznaniach swych twierdzili że fundusze te były ofiarowane na odbudowę i rozwój gospodarczy Chile, a nie na ubicie kandydata marksistowskiego kandydata na urząd prezydenta, Salvadora Allende.

Allende go wybraniu go prezydentem Chile, przejął na własność państwa krajową firmę telefoniczną, własność firmy ITT.

Przygotowania Do Otwarcia Misji U.S. w Chinach

Washington, (UPI) — Alfred Jenkins, szef wydziału chińskiego przy Dept. Stanu, wyjedzie w tych dniach do Pekinu, ażeby poczynić przygotowania do otwarcia amerykańskiej misji łącznikowej w dniu 1 maja. Jenkins, będąc jednym z asystentów ambasadora Davis K. E. Bruce, który został mianowany przez prezydenta Nixona szefem amerykańskiej misji w Pekinie.

Prezes Unii Za Ukaraniem Morderców

Washington, (UPI) — Arnold Miller, nowy prezes unii górników (United Mine Workers) wezwał wszystkich członków unii do jak najdalej idącej współpracy z władzami państwowymi "dla wykrycia i ukarania osób które zaplanowały, zorganizowały i sfinansowały spisek i zamach na życie rodziny Yabłońskiego, byłego przywódcy unijnego".

Miller w odezwie wydanej do członkostwa unii, stwierdził że werdykt wydany na Williama Prater, lat 53, z La Follette, Tenn. byłego agenta unijnego, jako winnego udziału w spisku na życie Josepha A. "Jock" Yabłońskiego, jego żony i córki w dn. 31-go grudnia, 1969 roku — stanowił jescze jeden krok naprzód dla pociągnięcia winnych do odpowiedzialności za te zbrodnie. "Jesteśmy pewni — podał Miller — że wszyscy którzy brali czynny udział w planowaniu tego brutalnego morderstwa, będą ukarani. Oczekujemy także pociągnięcia do odpowiedzialności sądownej wszystkich którzy odpowiedzialni są za zbrodnie, ażeby wreszcie szeregi nasze zostały oczyszczone z tych niepożądanych zbrodniczych elementów".

Albert Pass, były urzędnik rady wykonawczej unii, będzie odpowiadał w sądzie w dn. 4-go czerwca, oskarżony o udział w zamachu na życie rodziny Yabłońskiego. Prater jest trzecią osobą skazaną za udział w morderstwie rodziny Yabłońskiego. Troje innych osób przyznało się do udziału w spisku i zamachu na rodzinę Yabłońskiego i oczekuje wyroku sądu.

Już Wicepremier

Paryż, (UPI) — Przedstawiciel Viet Congu w paryskich rokowaniach z Sajgonem — Nguyen Van Hieu, już występuje z tytułem "wicepremiera". Oskarżył on Stany Zjednoczone o pozorowane wycofanie się z Wietnamu, ponieważ — jak powiedział — zamiast wycofywanych jednostek — jadą do Wietnamu tysiące żołnierzy "przebranych za cywilów".

Spadek Zbrodni w Kraju o 3%

Washington, (UPI) — Przygotowany przez Federalne Biuro Śledcze (FBI) wykaz, notuje spadek o trzy procent zbrodni popełnionych w całym kraju, natomiast nastąpił wzrost o cztery procent kradzieży w całym kraju, w porównaniu do statystyki z roku 1971; wzrost o cztery procent morderstw, o sześć procent zbrojnych napadów, a o jedenaście procent zbrodni gwałtu na kobiet. Zanotowano także spadek o siedem procent kradzieży samochodów.

Raport wykazuje rzekomo spodek poważniejszych zbrodni w dużych miastach, natomiast w miastach takich zbrodni na przedmieściach. Prokurator generalny Richard G. Kleindienst, przedkładając, przygotowany przez FBI raport, powiedział że w 94 dużych miastach zanotowano spadek poważniejszych zbrodni, ale największy spadek zanotowano w stolicy kraju, gdyż wynosił on 26,9 procent w porównaniu do statystyki z roku 1971.

Samarytańska Pomoc USA

Tunis, (UPI) — Admirał Gerald Miller, dowódca 6 Floty USA, osobiście kieruje akcją ratowania ofiar katastrofalnej powodzi w Tunezji. U brzoży tunezyjskich stanął na kotwicy lotnikowiec "Forestal", którego helikoptery ewakuują mieszkańców najbardziej zagrożonych rejonów. W pobliżu zakotwiczony został okręt flagowy "Springfield" i z jego mostku dowódca admirał Miller kieruje przy pomocy radia samarytańską akcją amerykańską. Do tej pory w powodzi co najmniej 82 osoby straciły życie, a ponad 40,000 dach nad głową.

Koń Zbuntowany

Londyn, (UPI) — Księżniczka Anna, córka królowej angielskiej, dojeżdżając konia, którego specjalnie nie faworyzowała — została w czasie jazdy wyrzucona z siodła. Niefortunną amazonkę przewieziono do szpitala, gdzie jednak żadnych złamań nie stwierdzono.

Wizyta Breżniewa Została Uzgodniona

Moskwa, (UPI) — Z wysokich i dobrze poinformowanych kół politycznych pochodzi wiadomość, że "Amerykanie i Rosjanie uzgodnili już" wizytę Breżniewa w Stanach Zjednoczonych, tyle tylko że nie ustalono jeszcze ostatecznie daty tej wizyty.

Przypuszcza się, że Breżniew przyjedzie do USA pod koniec czerwca, rewizytując Prezydenta Nixona, który w maju ub. r. bawił w Moskwie.

Prezydent Nixon zaprosił wówczas nie tylko Breżniewa, ale pozostałych dwóch członków rządzącej Związkiem Sowieckim "trójki", co było zgodne z protokołem dyplomatycznym, ale trzech przywódcy sowieccy prawie nigdy nie podróżują razem i od samego początku nie było wątpliwości, że jeżeli któryś z nich z zaproszenia amerykańskiego skorzysta — to będzie prawie napewno Breżniew.

Wiosenne plany Breżniewa zapowiadają się bogato. — W kwietniu obejdzie on będzie stolice krajów bloku sowieckiego, aby obdarować lokalnych przywódców orderami z okazji 50 rocznicy ZSRR, w maju będzie gościem kanclerza Brandta, a w czerwcu Białego Domu.

Sekr. Shultz o Kontroli Cen Mięsa

Washington, (UPI) — Sekr. Skarbu George P. Shultz odpowiadając na pytania dziennikarzy w sprawie zarządzania prezydenta Nixona wprowadzenia kontroli cen mięsa powiedział, że kontrole nie obejmują hodowców bydła i farmerów, a że zapewnią rynkowi dostateczny zapas mięsa. Shultz przyznał, że kontrole te "prawdopodobnie powinny być wprowadzone przed dwoma miesiącami, ale zwiększona produkcja rolna i "rebelia gospodyń" przeciwko wysokim cenom, doprowadzą do obniżki cen.

Kontrola cen wołowyń, wieprzowiny, cielęciny i baraniny obowiązuje od rzeźni do sprzedaży detalicznej, jak informował Shultz. Dla zwiększenia zapasów mięsa w kraju, Shultz podał, że Administracja zwróci się do Kongresu z poleceniem zniesienia taryf celnych i ustalonych kwot importu mięsa z zagranicy, co przyczyni się także do zwiększenia zapasów mięsa na rynku krajowym, a ewentualnie do obniżki cen.

Ceny mięsa na rynku detalicznym podskoczyły o 11,8 procent od listopada 1971 roku do stycznia, 1973, gdy ceny innej żywności podskoczyły o 3,7 procent. Od listopada, ceny wołowyń podskoczyły o 16 procent, a wieprzowiny o jedenaście procent. Szalony wzrost cen na mięso wywołał burzenie wśród gospodyń całego kraju, które zapowiedziały cało-tygodniowy bojkot mięsa od dn. 1-go kwietnia.

Maltretowani Szoferzy Wyszli Na Strajk

Toledo, Ohio, (UPI) — Szoferzy linii autobusowej w Toledo, Ohio, wyszli na strajk w ub. wtorek, protestując przeciwko maltretowaniu ich przez młodzież szkolną. 140 szoferów linii autobusowej obsługującej dziennie 50,000 pasażerów, a w tym 30,000 dzieci szkolnych, twierdzi że zmuszeni zostali wyjść na strajk gdyż często padają ofiarą rozwydrzonej młodzieży szkolnej i niejedyn z szoferów został boleśnie pobity przez studentów szkolnych. Szoferzy domagają się większej współpracy ze strony policji i sądów, jak i ukarania w sądach w innych napadach na szoferów.

Wzywa Naród Do Walki z Inflacją

Złożył Hołd Weteranom Wojny Wietnamskiej

Washington, (UPI) — Prezydent Nixon zarządził wczoraj wprowadzenie natychmiastowej kontroli cen wołowyń, wieprzowiny, cielęciny i baraniny, dla skuteczniejszej walki z inflacją i dla zahamowania prądu szalenię wznoszących cen mięsa.

Prezydent Nixon zarządzenie to podał do wiadomości publicznej podczas pod cza s przemówienia wygłoszonego wczoraszem przez wszystkie sieci radiowe i telewizyjne.

Kontrola

Prezydent podkreślił silnie że ceny mięsa nie mogą dalej wzrastać i wprowadzone kontrole cen mięsa będą obowiązywać tak długo, jak długo istnieć będzie tego potrzeba. "Przy pomocy i współpracy gospodyń kraju i farmerów — mówił Nixon — ceny mięsa muszą i powinny zniżkować".

Kontrola cen wprowadzona przez Radę Kontroli Kosztów Utrzymania na zarządzenie prezydenta Nixona, obejmować będzie cały rynek mięsny, w cenach hurtownych i detalicznych, ale nie będzie obejmować cen pobieranych przez hodowców bydła.

Ceny mięsa nie mogą przekroczyć granicy cen za miesiąc marzec. Sklepy żywnościowe i rzeźnice muszą do dnia 9 kwietnia wystawić duże karty na ścianach sklepu, podając tustym drukiem ceny wszystkich gatunków mięsa dla orientacji konsumenta (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nixon Wyjechał Na Spotkanie z Prez. Thieu

Washington, (UPI) — Prezydent Nixon wyjechał dzisiaj do swej letniej rezydencji w San Clemente, California, gdzie w dniach 2-go i 3-go kwietnia, przeprowadzi konferencję z prezydentem Fohudniowskim Nguyen, Nguyen Van Thieu.

Thieu prawdopodobnie będzie zabiegał u Nixona o dalszą pomoc lotnictwa amerykańskiego, jeśli dojdzie do eskalacji działań wojennych w Wietnamie.

Mocny Dolar

Londyn, (UPI) — Na giełdach europejskich — niemal wszędzie — dolar umocnił swoją pozycję i kurs dolara (a także cena złota) poszedł w górę. Może to być objawem stabilizacji lub też tylko wynikiem pewnej spekulacji finansowej, związanej z zamknięciem operacji w ostatnim tygodniu pierwszego kwartału 1973.

Wykupują Koninę

Portland, Oregon, (UPI) — Ed Carroll, właściciel jedynego sklepu w Portland sprzedającego koninę, od kilku dni narzeka, że nie może nadać zapotrzebowaniom. W poniedziałek, w przeciągu kilku godzin sprzedał 3,700 funtów koniny. W następnym dniu tygodnia przed sklepem od godziny 6-ej rano, formowały się długie linie klientów, tak że musiał wezwać pomocy policji, ażeby nie dopuścić do zaburzeń wśród klientów.

Carroll twierdzi, że reportaż, jaki ukazał się w lokalnym dzienniku o młodej gospodyni, która od kilku tygodni karmiła swą rodzinę koniną, gdy ceny wołowyń zaczęły iść szybko w górę, zwróciły uwagę klientów na jego sklep i od tego czasu nie zamal ani jednej godziny spokoju ani też odpoczynku.

Głos Polonii z Cleveland i Okolicy

KORESPONDENCI:

Eugenia i Jerzy Stolarczyk

9421 Alexander Road
Cleveland, Ohio 44125

Telef. Area Code 216: 641-7528

Od Redakcji: — Gminy i Grupy Z.N.P., oraz Towarzystwa i Kluby polonijne proszone są o przysyłanie wszelkich zawiadomień i wiadomości do Kroniki z Cleveland i okolicy wprost do korespondenta Dziennika Zw. pp. Eugenii i Jerzego Stolarczyk pod wyżej podany adres.

Komunikat Obchodu Konstytucji 3 Maja w Cleveland

W dniu 8go marca 1973 r. o godz. 8-jej wieczorem odbyło się zebranie organizacyjne Komitetu Obchodu 3go Maja, pod przewodnictwem p. B. Michalskiego, mianowanego przez prezesa Wydziału KPA p. G. Wrosta. Poza tym wybrano J. Ptaka na sekretarza i W. Nagórny na skarbnika, oraz 11 osób jako wiceprzewodniczących.

Skład Komitetu Wykonawczego przedstawia się w ten sposób: — Bernadd Michalski, przewodniczący prezes Związku Polaków w Ameryce; Józef Ptak — sekretarz, Dvr. i Redaktor Stow. Polek; Władysław Nagórny — Komendant Plac. 203 SWAP, skarbnik; Wiceprzewodniczący: George Wrost — Prezes Wydziału KPA na Stan Ohio; Franciszka Tesny — Prezeska Stow. Polek w Ameryce; Eleonora Tomkalski — Prezeska Stow. Polek; Ryszard Jabłoński — Prezes Zjednoczenia Polaków; Alexander A. Korczyński — Komisarz Okr. 9 ZNP; Kazimierz Kurkowski — Vice-Komendant Kwatery Stow. Polek; Wojciech Rostafiński — Prezes Koła SPK nr. 2; Charles Jarvis — Dyrektor Prasowy Zw. Polaków; Kazimierz Zyzniwski — Przedstawiciel Zarządu Gł. ZPRK.; Roman Kozłowski — Prezes 3 Okręgu Zw. Śpiwaków.

Ponadto przewodniczący B. Michalski — podał nazwiska osób, które wchodzi do Komitetu Honorowego i zostały zatwierdzone przez członków komitetu. Hon. Ralph J. Perk, Mayor Cleveland; Ks. Prałat Edmund Mondzilewski, proboszcz parafii św. Piotra i Pawła w Garfield Hts.; Ks. Edward Gaskowski, proboszcz parafii Bożego Ciała; Ks. Ro-

man Misiewicz, proboszcz parafii św. Trójcy; Ben S. Stefański, prezes Banku Third Federal; Leo Schmidt, prezes Banku United Sav. Ass'n.; Leonard Klonowski, prezes Banku Cleveland; Bernard Kobak — prezes Cleveland Society; Jerzy Stolarczyk, przewodniczący Komitetu Kopernikowskiego; Marszałek Parady: Kazimierz Kurkowski, Asystenci: W. Nagórny, W. Rostafiński.

Ustalono dzień 6go maja, 1973 r. jako Dzień Obchodu Roczniczy 3 Maja. Zbiórka na Molo A i B o godz. 2-jej po południu, ustawienie dywizji, parada, defilada przed ratuszem i zatrzymanie całości u stopni Ratusza, gdzie będzie przeprowadzony cały program.

Do pana C. Jarvisa należy reklama w prasie obcojęzycznej a do J. Ptaka w polskiej prasie. Kierownicy Godzin Radiowych proszeni są o współpracę. Obchód 3go Maja będzie zapoczątkowany mszą św. odprawioną o godz. 10-jej rano po polsku — przez ks. Szczepanowski w kościele Serca Jezusa.

Apelujemy jak najgoręcej o udział całej Polonii w tym uroczystym dniu.

Za Komitet:
B. Michalski — przewodn.;
J. Ptak — sekretarz.

Karcianka Grupy 548 ZNP

W niedzielę, dnia 8 kwietnia br. w Gminie 6 przy Fullerton odbędzie się Karcianka Gr. 548. Związkowcy i związkowczynie bardzo serdecznie proszone są o wzięcie udziału. Organizatorzy zabawy podają do wiadomości, że połowa czystego dochodu z tej zabawy będzie przeznaczona na Kolegium Związkowe w Cambridge Springs. Cel godny poparcia.

Orzeczenie Rady Elekcyjnej

Sprawa kandydatur na urzędy publiczne nabiera coraz bardziej wyraźnych kształtów — zwłaszcza w ostatnich kilku dniach, kiedy to Rada Elekcyjna — Election Board — postanowiła odrzucić kandydaturę Radnego z North Olmsted p. James Prokasy. Prokasy był jednym z 38 kandydatów, którzy nie wypełnili w określonym czasie sprawozdania finansowego z poprzedniej kampanii wyborczej. Orzeczenie to dotyczy również pozostałych 37 kandydatów.

Wystawa Miniatur H. Januszewicza

Wystawa miniatur znanego miniaturzysty polskiego, Henryka Januszewicza, który obecnie przebywa w Chicago, zostanie otwarta w niedzielę, 1-go kwietnia w Muzeum Polskim, pnr 984 Milwaukee ulica.

Otwarcie wystawy, o godzinie 2-jej po południu, dokona prezes Kongresu Polonii i ZNP mec. Alojzy A. Mazewski.

Wystawa będzie dostępna dla publiczności do 5-go maja, codziennie w godzinach od 1-jej do 4-jej po południu. Wstęp bezpłatny.

CZY W ZIMIE, czy w lecie, Dziennik Związkowy poinformuje Cię zawsze o wszystkim, co dzieje się w świecie.

Kalendarz Zebrań Towarzystw Przy Gminie 143-iej Z. N. P.

- Gmina 143 ZNP w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, w sali Jul. Słowackiego, 1700 W. 48-a ul., o godz. 8-jej.
- Tow. Ks. Kordeckiego, Gr. 353 ZNP w każdą 3-cią środę mies., w sali dolnej ŚŚ. Piotra i Pawła, o godz. 8-jej wieczorem.
- Tow. Przemysłowców i Rzemieślników Gr. 621 ZNP w każdy 4-ty wtorek, w sali im. Jul. Słowackiego, o godz. 8-jej wieczorem.
- Tow. Wisła, Grupa 1919 ZNP, w każdą 3-cią niedzielę, miesiąca, w sali G. Martyka, pnr. 4645 So. Honore ul., o godz. 2-jej po południu.
- Tow. Niepodległość Grupa 768 ZNP w każdy 2-gi poniedziałek mies., w sali im. Jul. Słowackiego, o godz. 8-jej wieczorem.
- Tow. Tadeusza Kościuszki, Gr. 913 ZNP 3-cia niedziela, w sali
- SWAP, Nr. 2 — 48-ma i S. Wood ulica, o godz. 2-jej po południu.
- Tow. Wawel, Gr. 1400 ZNP w każdą 3-ci poniedziałek miesiąca, w sali dolnej ŚŚ. Piotra i Pawła, o godz. 8-jej wieczorem.
- Tow. Bol Chrobrego, Gr. 1577 ZNP w każdą 4-tą niedzielę mies., w sali im. Jul. Słowackiego o godz. 1:30 po południu.
- Tow. Biała Róża, Grupa 2326 ZNP w każdą 1-szy czwartek miesiąca, w sali Marquette Field House, pnr. 6700 So. Kedzie Ave., o godz. 7-jej wieczorem.
- Tow. Town of Lake, Gr. 2635 ZNP, w każdą 2-gą sobotę, w sali Jul. Słowackiego, o godz. 8-jej wieczorem.
- Tow. Millennium, Gr. 3175 ZNP w każdą 2-gą niedzielę, w sali Cornet Park, 50-1a i So. Wood ul., o godz. 2-jej po południu.

Polska Prasa Jest Dźwignią Polonijnego Życia!

Nadzwyczajna Morska Roślina

wydobyta z mórz Norwegii a zawarta w tabletkach KELP-KARBON. Jest to najbogatsze, naturalne źródło witamin i 60 minerałów a szczególnie jodu. Gdy brak tych składników w organizmie, ludzie czują się wyczerpani, nerwowi, cierpią na żołądek, są podatni na różne infekcje i choroby. Szczególnie obecnie przy zmiennej pogodzie w chłodne dni zacieplenie przyjmując KELP-KARBON, który uodpornia organizm na zimne choroby. WAŻNE by przyjmować go codziennie. KELP-KARBON dodaje zdrowia dzieciom, a zmęczonym pracą dorosłym, przywróci energię i młody wygląd. Bez naturalnej jodyny i minerałów, nie można utrzymać dobrego stanu zdrowia.

Cena na butelkę \$5.00, 3 butelki \$13.50

- Ziela Nr. 18 Na Reumatyzm MuskularnyPaczka \$2.75
- Ziela Nr. 11 Na Pęcherz i NerkiPaczka \$2.25
- Tabletki Na Nerki i PęcherzButelka \$3.75
- Ziela Nr. 20 Na NerwowośćPaczka \$2.25
- Ziela Nr. 16 Na Wątrobę i ŻółćPaczka \$2.25
- Chinatus Ziela (w Płynie) Na Wątrobę i ŻółćButelka \$4.89
- Ziela Nr. 31 na Gazy Żołądka i NiestrawośćPaczka \$2.25
- Ziela Nr. 17 Na Łagodne PrzewyszczeniePaczka \$1.95
- Ziela Nr. 340 Dla Kobiety przy Zmianie ŻyciaPaczka \$3.00
- Ziela Nr. 10 Na Astmę BronchjalnąPaczka \$2.75
- Ziela Nr. 100 (Wzmocniające) Dla MężczyznPaczka \$3.00
- Ziela Nr. 9 Na Wyrzuty SkórnePaczka \$3.89
- Cukrzyca — Herbata BI-BE-TICPaczka \$2.60
- Ziela Nr. 40 Przeciw Naciśnieniu KrwiPaczka \$3.89
- Zyme-Aids Na Nerwiec Żołądka, Gazy i Trawienie...Tab. \$4.89

"B.-M.-B." (W PŁYNIU)

Zawiera wyciąg ze szpiku kości i ślęziony z dobrego bydła. Buduje nowe czerwone ciątko krwi. Wzbuja krew. Także na zwyczajną Anemię dla osób wycieńczonych pracą. Buduje krew i siłę. Doskonale dla dzieci.

Butelka \$4.85—3 Butelki \$13.50

Wyślecie zamówienie z Money Order i dołączycie 10c do każdego dolara na przesyłkę.

DR. MICHAEL'S HERB CENTER
1223 N. Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60622

CASH-IT-HERE, Inc.
1214 N. ASHLAND w samym sercu Polonii

- polecamy następujące usługi:
- Inkasowanie Czeków
 - Przekazy Pieniężne
 - Płacenie Rachunków za elektr., gaz, telefon
 - Notariusz Publiczny
 - Kopie Fotostatyczne
 - Płacenie Kar Za Złe Parkowanie
 - Odnawianie Licencji Dla Kierowców Aut
 - Czeki Podrózne (Travelers Checks)
 - Załatwianie Licencji Samochodowych

UWAGA MŁODE PARY

Tradycyjny pokaz mody i kwiatów dla młodych par, orszaku ślubnego; stroje wieczorowe i wizerowe z "ELEGANT BRIDE" z Villa Park; stroje dla panów z "TUXEDO by SERAFINI" z Chicago.

Ostatni krzyk mody, dostępne ceny, piękne modelki i przystojni modele — Fotografie robione przez "JADE STUDIO", wysmienita orkiestra "BIAŁO-CZERWONI". ZABAWA TANCZNA Z NIESPODZIANKAMI... organizuje i zaprasza

Klub "POZNAJ ŚWIAT"
NA RZECZ OCIEMIENIAŁYCH DZIECI
W DNIU 7-GO KWIECZNIA 1973
o godz. 8:00 wieczorem
w "OAZA — PALM TERRACE"
1250 N. Milwaukee Ave.
— Parking Strzeżony —
Panowie! dla waszych towarzyszek piękny korszak w prezencji z "ABERDEEN'S WEDDING FLORIST" z Chicago.
Doskonała Zabawa i Dobry Uczynek
DONACJA \$2.50

Z Gminy 143 ZNP

Regularne posiedzenie Gminy 143-iej ZNP odbędzie się w poniedziałek, dnia 2 kwietnia, w sali Słowackiego pnr. 1700 W. 48ma ulica. Początek o godz. 7:30 wieczorem punktualnie.

Adamowski w Programie Gulińskiego

Były prokurator Ben Adamowski, wystąpi w programie telewizyjnym — Chet Gulińskiego, w sobotę 31-go marca, kanał 26, od 5-jej do 6-jej wieczorem. Gościem programu Gulińskiego, — będzie także senator stanowy Donald Swinarski.

Z Gminy 80 ZNP

Bardzo ważne posiedzenie miesięczne 1z by Delegatów odbędzie się w piątek, dnia 30 marca, w sali im. A. Mickiewicza, pnr 3312 So. Morgan ul., o godzinie 7:30 wieczorem.

Są ważne sprawy do załatwienia, więc zarząd uprasza o liczne przybycie. Jedną — z najważniejszych spraw do omówienia to Obchód 3-Majowy. — Władysław Tomaszewski, prezes; Zofia Witkowska, sekr.

Prosi o Pomoc Dla Synów

Matka prosi o pomoc dla synów, którzy studiują w — Krakowie. Potrzebuje pieniędzy na kupno instrumentów muzycznych.

Łaskawi ofiarodawcy zechcą nadsyłać datki do Teofilii Kwiek, 2514 W. Walton ul., Chicago, Ill. 60622.

"Inches Slimmer"

PRINTED PATTERN



From graceful, hi-rising neck to flowing princess lines, it's designed to make you look "INCHES SLIMMER"! Zip it up in two lengths.

Printed Pattern 4807: Women's Sizes 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50. Size 36 (bust 40) takes 2 1/4 yards 60-inch.

SEVENTY FIVE CENTS — for each pattern; add 25 cents for each Pattern for Air Mail and Special Handling. Send to — Anne Adams % POLISH DAILY ZGODA, 10 Pattern Dept., 243 West 17th Street, New York, N. Y. 10011. Print NAME, ADDRESS, with ZIP, SIZE, STYLE, NUMBER. QUICK, EASY-SEW WAY to a spring-summer wardrobe! Send for a new Spring-Summer Pattern Catalog. Choose on pattern FREE. All sizes! 75 INSTANT SEWING BOOK — cut, fit, sew modern way. \$1. — INSTANT Fashion Book \$1

Helena Mniszek TRĘDOWATA

(Ciąg dalszy)

Kolacja trwała niedługo, po czym tańce znowu zaczęły się ze zdwojoną siłą.

Waldemar, przetańczywszy ze Stefcią kontredansa, posadził ją pod grupą olbrzymich palm i rzekł szorstko, jak zwykle, gdy mu na czym zależało:

— Niech mi pani pokaże karnecik.

Stefcia podała mu seledynowy, malowany graciak z maciupim okółkiem tegoż koloru. Waldemar przeczytał na okładce:

Lepsza w kwietniu jedna chwilka Niż w jesieni całe grudnie.

Uśmiechnął się i usiadł obok Stefci na krześle w ten sposób, że odgrodził ją od sali.

— Czy to pani sama wybierała ten karnecik?

— Dostałam go od baronowej.

— Bardzo dobry aforyzm. Mickiewicz dla siebie go widać ułożył, bo jednak czasami jest inaczej. Na przykład u nas wiosenne chwile były złe, nieufne, drażliwe, słowem brzydkie! Dzisiaj są lepsze, a mamy jesień!

— Ale nie grudzień!

— W grudniu będzie jeszcze lepiej.

Przerzucił kartki karnecilka, odcytując nazwiska.

— Ależ tu cała armia wpisana! Bajeczny rejestr! Moje libery błędna wobec tej potęgi. Co? co? ... kotylion — Brochwicz? No, mogła pani kotyliona zostawić dla mnie.

— Nie mogłam odmówić panu Brochwiczowi. Zresztą bał to jak bitwa: zdobywa ten, kto pierwszy przychodzi.

— Nie zawsze! czasem drugi pobije pierwszego. Ja właśnie mam ten zamiar.

Spojrzał jej w oczy z demoniczną pewnością siebie.

Stefcia zmieszana się, ale odrzekła bez wahania:

— Tak nie można. Pan Brochwicz byłby słusznie obrażony.

— Potrzeba mi tylko zgody pani, a już ja tak urządzę, że się Jurka ułagodzi. Ale teraz mi pani naturalnie odmówi.

Powstał z krzesła i rzekł z uśmiechem:

— Idę po Brochwicza. Za chwilę!

Gdy odszedł, podsunął się do Stefci młodzieniec w monoklu i zapytał z umizgiem:

— Pani kotyliona tańczy?

— Tak, panie.

— A!... pardon! spóźniłem się... i zawsze ordynat... — Co pan tu przeciwko mnie spiskuje? — zapytał niski głos ordynata tuż za nim.

Młodzieniec bąknął coś po francusku i z ukłonem odszedł.

Waldemar stanął przed Stefcią, trzymając pod ręką Brochwicza.

— Mój Jurku, ja tu zaatakowałam karnet panny Stefanii i twoja pozycja w kotylionie bardzo mi się nie podoba. Nie chcę z tobą batalii, mając nadzieję, że sprawę załatwimy polubownie.

— Dobrze! ale to zależy ode mnie, a ja się nie zgadzam — rzekł Brochwicz.

— Mój drogi! nie jesteś wyrocznią w tej sprawie.

— Zależy i ode mnie, lecz tym samym pan wygrywa — dodała Stefcia.

— Dziękuję pani! A co Waldy

— Nie tryumfuj przed czasem! Uciekam się do ostatniego środka i przekonam was, że słuszność żądania jest po mej stronie. Pani obiecała mi pierwszego kotyliona jeszcze w Środkowcach — ten będzie pierwszym. Ty zaś, Jurku, podobno starasz się o rękę hrabianki Melanii, a ją znudził już Zamiecki, wierzaj mi!

— Przekonywa mnie jedynie pierwszy argument. Jeśli pani obiecała kotyliona najpierw tobie, muszę się cofnąć, chociaż z głębokim żalem.

Stefcia, mocno różowa, wyciągnęła rękę do Brochwicza.

— Przepaszam pana. Istotnie zapomniałam. Chłopak ścisnął jej rękę z ukłonem.

— Jestem pobity, ale trzymając się zasady: nic darmo, proszę panią o ostatniego mazura.

Stefcia złożyła rękę z zabawnym grymasem.

— Niestety! wpisał się już pod nim pan Żnin.

— A więc proszę o nadprogramowy. Waldy, ty, jako dyrygujący, urządzisz to.

— Z całą przyjemnością.

Stefcia na końcu karnecilka napisała dużymi literami: "Biały mazur — Jerzy Brochwicz".

Chłopak z ukłonem odszedł w stronę Barskiej.

— Czy zadowolona pani? — spytał cicho Waldemar.

— Dlaczego pan skłamał? Ja panu kotyliona nie obiecywałam.

— A dlaczego pani skłamała?

— Chciałam ratować sytuację.

— A ja chciałem z panią tańczyć. Wcześniej nie mogłem o to prosić z powodu ścisłej barykady fraków otaczających panią. Użyłem podstępów.

— Talk, ale co pan Brochwicz pomyśli?

— Pan Brochwicz uwierzył święcie, a teraz — o! niech pani patrzy — kłania się hrabiance i został przyjęty.

Przesunął się koło nich hrabia Barski. Zmierzył dumnym wzrokiem Stefcię i ordynata, ale w jego oczach ujrzał niezbyt zachęcający wyraz, bo spiesznie odszedł dalej.

— Co pani sądzi o tym panu? — zapytał Waldemar Stefcię.

— O hrabi Barskim? Niesympatyczny i wydaje się nieprzystępnym. Zresztą — mało go znam.

Waldemar wyduł usta.

— Napuszony arlekin wielkości, karykatura sferowa.

Człowiek ten jest przekonany, że nie on istnieje dla świata, ale świat dla niego. W jego mniemaniu on jest osią, dokoła której wszystko się obraca. Ja nawet wątpię, czy on wierzy we własną śmierć, chyba w taką, że zostanie żywcem wniebowzięty z herbem i koroną. Ale niech szanuje swą wielkość, jak sam chce, byle przestał być apostołem swych idei, gdyż one posiadają zarzek niebezpieczny.

— Więc hrabia ma jakieś idee i szerzy propagandę? — zdziwiła się Stefcia. — Nie posadzałam go o to; ma wygląd sobka, troszczącego się jedynie o swe miliony, tytuł i o... dobrą partię dla córki.

Waldemar z uśmiechem skłonił głowę.

(Ciąg dalszy nastąpi)

EUGENIA i JERZY STOLARCZYK
Polski Program Radiowy
Założony w 1927 roku
WXEN
106.5 FM—Cleveland, Ohio
Środa i Piątek, 7:30 wiecz.
Niedziela, 10:30-11:30 rano

PRZYPOMINAMY, ŻE JUŻ TYLKO 2 DNI POZOSTAŁO DO WYSŁANIA ŚWIĄTECZNEJ PACZKI

PEKAO

przez upoważnionych Dealerów Pekao — lub przez

PEKAO TRADING CORPORATION New York, N.Y. 10003

Kronika Parafii Jackowa

Posiedzenia: W niedzielę, Bractwo Mężczyzn Różańca Św.; Bractwo Różańca Młodszych Pań po Mszy św. o 10; Tow. Apostolstwo Modlitwy; Tow. Św. Teresy po 7:15 Msze św. **W środę:** Klub Św. Jadwigi.

Chorzy Parafianie: — Sandra Gembica, Bruno Gazdzik, Art Wickey, Stella Tworek, Josephine Paslota, Chris Gajda, Walter Citkowski.

Nowo Zapisani Parafianie: Joseph Deptuch, Ron Wiszowaty, Czesława Tołczyk.

Chrzest Św. Otrzymali: John Holdway, John Lally, Nicholas Polineskos, Peter Sidorowicz.

Zmarli Parafianie: Gregory Kowalski, John Glowacki, John Zeglin, Walter Pavlik.

Zapowiedzi: 3-cia: Lawrence Witek i Corilee Zaba; 2-ga: Richard Olsinski i Christine Kiciński; 1-sza i 2-ga: John Mustielek i Christine Potempa.

Pierwszy piątek miesiąca przypada 6 kwietnia. Mowienie będzie w czwartek z rana o 7-ej; po południu o 4 i wieczorem o 7-ej.

Bingo: W tę niedzielę, 1 kwietnia, odbędzie się "BINGO" na kościele Tow. Imienia Jezus. Bingo rozpocznie się o 7 wieczorem. — Bond na \$50.00 będzie rozlosowany.

Klub Niewiast przy kościele Matki Boskiej z Fatimy zaprasza wszystkich na "Penny Social" w sali Our Lady of Fatima, w piątek, 6 kwietnia, o 7:30 wieczorem. — Prosimy przyjść z przyjaciółmi.

Czterech studentów z naszej szkoły będzie reprezentować szkołę Św. Jacka na Uniwersytecie Illinois w Urbana, Ill., w dniach: 11 i 12 maja, na stanowej wystawie tak zwanej State Science Fair. Studentami tymi są: Clara Muti, Ted Karwowski, Robert Veach, Annette Osuch.

Kardynał i księża składają serdeczne podziękowanie za ofiarę na Amerykańską Katolicką Służbę Pomocniczą. Niech Wam Bóg Zapłaci.

Bingo: W każdy wtorek, o 7:30 wieczorem odbywa się "Bingo" w sali parafialnej. Jackpot jest \$500. Cały dochód jest przeznaczony na utrzymanie naszej szkoły parafialnej.

Komentatorzy i Lektorzy na następny Tydzień:

W sobotę o 6:30 Marciszewski i Breen. — Niedzielne Msze św.: 7:15 Stańczak i Juszczak; 9:45 Karp i Pyka; 9:30 Ostrowski i Juszczak A. — 8:30 Kaszukowski i Jurek; 11:00 Gembala i Osuch; 12:15 Galuszka i Pecko; 5:15 Kania i Krotta.

Zebranie Zarządu Wydziału K.P.A.

W poniedziałek, 2 kwietnia, odbędzie się zebranie Zarządu Wydziału Stanowego Kongresu Polonii Amerykańskiej, o godz. 7:30 wieczorem, w Domu Wydziału pnr. 1838 W. Division ul.

Ze względu na krótki okres czasu od zebrania rocznego Wydziału, powołania Dyrekcji i przewodniczących dla poszczególnych Komitetów, którzy również zobowiązani są do brania udziału w zebraniach Zarządu, — dokonane zostanie przez prezesa na zebraniu plenarnym Wydziału, w dniu 18 kwietnia. Mec. Mitchell Kobeliński, prezes Wydziału K.P.A.

Prośba z Polski o Pomoc

Zwracam się do was z prośbą o pomoc. Jestem biedną dziewczyną z Polski. Mam 6 rocznie. Ojciec zmarł na raka. Mama pracuje ale bardzo mało zarabia. Ja chodzę do szkoły średniej i dobrze się uczę. Bardzo bym chciała uczyć się dalej, ale nie mam warunków. Może będziecie tacy dobrzy i pomożecie mnie i mojej matce, bo jest nam ciężko.

EUGENIA ROTKIS
75-844 Koszalin ul. Lechicka 24 m. 8. — Polska.

Kalendarzyk Zabaw

Niedziela, 1 Kwietnia

Klub parafii Mikuszowice urządza Social Party "April Fool" w niedzielę, 1 kwietnia, w sali Stowicka, pnr. 3210 N. Milwaukee ave. o godz. 2:30 po południu. Zarząd zaprasza członków Klubu z rodzinami. Będą do wygrania wartościowe fanty oraz podana zostanie kawa i ciast. Dochód przeznaczony jest na cele społeczne.

Antoni Marzec — prezes; Lucy Gibula — sekret.

Klub im. Gen. Sikorskiego — urządza zabawę towarzyską (stoliczkową) w niedzielę, 1 kwietnia, o 2-ej po poł., w sali Lucky Stop Inn, pnr. 1805 W. Division ul. Komitet wraz z zarządem i przewodn. zapraszają Gości i kluby o przybycie i poparcie. Dochód na fundusz walki z rakiem i na ociemnienie dzieci.

M. Milas, prezeska; F. Bougas, sekret.; S. Kenczior, wiceprezeska, przewodn. zabawę.

Oddział im. Marsz. J. Piłsudskiego Nr. 2 Ligi Morskiej zaprasza na zabawę stoliczkową w niedzielę, 1 kwietnia, w sali p. Leszczyńskiej, pnr. 2532 W. Fullerton Ave., o 2:30 po południu. Będą piękne premie i wiele niespodzianek, nadto bezpłatnie kawa i ciasta. Bilety można nabyć przy wejściu na salę. Prezes Teofil Jarosz i komitet proszą o liczne przybycie. — Z polec. zarządu — Zofia Karwowska, sekret.

Novak's Paint & Hardware Co.

PRZYBORY ELEKTRYCZNE I PLUMBIARSKIE
• FARBY
• WYROBY ŻELAZNE
• SZKŁO
• KLUCZE
Dajemy Zielone Znaczniki S & H
SPECJALNA ZNIŻKA 10%
Z TYM OGŁOSZENIEM OTWARTE W NIEDZIELE
2000 N. Hojne (narożnik Armitage)
276-6929

Z Życia i Pracy Organizacyjnej Klubu Przyjaciół Prez. Mazewskiego

Klub Przyjaciół Prezesa ZNP, mec. A. A. Mazewskiego zwołuje swe roczne posiedzenie, na wtorek, dnia 3 kwietnia do sali Polskich Kombatantów (SPK) pnr. 2914 W. North Ave., na godzinę 7:30 wieczorem.

Z powodu rocznego posiedzenia, przyjmujemy sugestie i plany na dalszą naszą pracę w Klubie, wybrany zostanie zarząd na rok 1973 — 1974 i zdecydujemy czy będzie Piknik w tym roku, czy inna zabawa. Komisja obliczeń księżek ma spotkać się o godz. 7-ej wieczorem, zaś Komisja nominacyjna na urzędy o godz. 7:30 wieczorem. Kto ma życzenie przyjąć pracę w Zarządzie, jest proszony zgłosić się do Komisji Nominacyjnej.

Każdy, kto chce pracować w Zarządzie lub w Komisjach musi być opłaconym członkiem na rok 1973. Upraszam się członków o zmiany adresów, aby listy nie błądziły po mieście.

W ostatnim zawiadomieniu z Klubu zaszła pomyłka, za co przepraszamy: — Kierownikiem Szkoły Młodzieży przy Wydz. Stanowym Illinois KPA jest Marian Ochman, zaś Edyta Borowicz jest nauczycielką.

Na apel Prezesa Wydziału Illinois Kongresu Polonii Amerykańskiej mec. M. Kobelińskiego, rozpoczęliśmy listę naszych członków, którzy się wpiszą na Listę Członków Wspierających Kongres PA, wpłacając \$5.00 rocznie. Nadto

Kod Pocztowy w Polsce

Wprowadzony z dniem 1-go stycznia br. kod pocztowy w Polsce stosowany jest na razie w ponad 12 proc. przesyłek. Są skargi, że listy i czasopiśma zaopatrzone w kod idą dłużej, choć poczta wyznaczyła specjalną premię: większość zakodowanych listów przesyła się drogą lotniczą bez podwyższenia taryfy. Przewiduje się sprowadzenie z zagranicy automatów, rozdzielających zakodowane listy z szybkością 20-25 tysięcy na godzinę.

drugą listę członków, którzy składają donację na pomnik Mikołaja Kopernika, — najmniejsza donacja będzie mile przyjęta. Jesteś członkiem Związku Narodowego Polskiego to w miesiącu kwietniu jest piękna okazja, gdyż kwiecień poświęcony jest ku czci Prezesa ZNP, Mec. A. A. Mazewskiego. Są różne plany ubezpieczeń a informację udziela wam organizatorzy ZNP, a mamy ich kilku w naszym Klubie.

Nasze Wiceprezeski, Krystyna Pawlak i Katarzyna Nega przyrzekły przygotować przekąską dla uczestników posiedzenia.

Czesław M. Kościelak — prezes; Helena M. Stermińska, sekretarka.

Zabawa Towarzyska Grupy 119 ZNP Dziś Wieczorem

Tow. Związek Serc Polskich Grupa 119 ZNP urządza zabawę towarzyską "Social Party" dzisiaj, w piątek, 30 marca, w lokalu Lo Rayne Chateau, 5925 W. Diversey ave., początek zabawy o godz. 7 wieczorem. Donacja \$1.00.

Całkowity dochód przeznaczony jest na cele społeczne. Będą piękne fanty do wygrania, nadto podana zostanie kawa i ciasto.

Zarząd Grupy 119 ZNP serdecznie zaprasza członków i członkinie wraz z rodzinami oraz inne Grupy i Kluby oraz organizacje polonijne, nadto całą Polonię. Zabawy Grupy 119 ZNP cieszą się dużym uznaniem jako zabawy w miłej i rodzinnej atmosferze. Serdecznie zapraszamy.

Przypominamy, iż posiedzenia naszej Grupy odbywają się w pierwszy wtorek każdego miesiąca w nowej, wyczerpanej podanej sali, o 7:30 wieczorem. Prosimy członkostwo o liczne przybycie, gdyż są ważne sprawy. — Stanisław Rzepka, prezes; Bronisława Kaczmarek, przew. zabawy.

Wiadomości z Town of Lake

Władysław Czyżnik Nie Żyje. — Praca Klubu Parafii Osielec. — Zabawy, Posiedzenia, Sprawy Lokalne

20-go marca wieczorem zmarł ś.p. Władysław Czyżnik, członek Klubu Tęcza Grupa 2820 ZNP i Klubu Kujawiaków.

Pogrzeb odbył się 24 marca z kościoła św. Jana Bożego, gdzie o 10 rano odprawiono mszę św. za spokój Jego duszy. Zwłoki spoczywają na cmentarzu Zmartw. Pańskiego.

W żałobę pozostali Marianna z domu Bocian żona; Helena (Richard) Parker, Irena Centracollo, Denna Chiswick, córki, zięć i synowa, Bronisława Czyżnik, bratowa; Maria Demowich, siostra w Polsce, 8 wnucząt, 5 prawnucząt. Cześć Jego pamięci!

Z Oddziału Morze

Zawiadamiamy członków i — członkinie z Oddziału Morze Nr. 57 LMA przy Okregu 7-ym, że posiedzenie odbędzie się w czwartek, 5-go kwietnia, 1973 w sali J.J. Zientek Memorial Hall, 5154 So. Ashland Ave., o godzinie 7 wiecz.

Do spraw do załatwienia, — gdyż posiedzenia odbywają się co drugi miesiąc. Prosimy o liczne przybycie.

Helena Suski, prezeska; Charlotte Jarosz, sekret.

Wiceprezes Jan Golonka Chory

Przesyłamy życzenia dla naszego wiceprezesa Jana Golonki, — szybkiego powrotu do zdrowia, aby dalej mógł z nami współpracować. Z powodu poważnej choroby kol. J. Golonka musiał przebywać przez pewien czas w szpitalu.

Apel Do Prezesów Z.K. Małop.

Apeluję do wszystkich prezesów poszczególnych Klubów, które należą do Związku Klubów Małopolskich, aby na posiedzeniu prezesów, które ma się odbyć w piątek, 30-go marca br., aby wzięli pod rozwagę Fundusz Stypendialny, oraz sprawę budynku. Prezes, który nie może być obecnym na tym posiedzeniu, może go reprezentować wiceprezes lub wiceprezeska. Do Związku Kl. Małopolskich należą 56 Klubów.

Mieczysław A. Binkowski, kasjer Z.K.M.

Zebranie klubu Syrena odbędzie się we wtorek, 3 kwietnia, w sali K & L Hall, 2451-55 W. 47-ma ul. Początek o 7:30 wieczorem. Członkowie proszeni o przybycie.

Martin Dytalski, prezes; Rozalia Ważny, sekret.

Miesięczne posiedzenie klubu parafii Siedliska odbędzie się w niedzielę, 1-go kwietnia o 2:30 po południu w sali Sikory pnr. 4758 So. Marshfield ul. Prosimy członków i członkinie o liczne przybycie, ważne sprawy do załatwienia. Kazimierz Madej, prezes; M. Wrona, sekret.

Tow. Kadetów T. Kościuszki Grupa 1689 Z.N.P., zawiadamia członków i członkinie, że sala i data posiedzeń zostały zmienione.

Pierwsze posiedzenie odbędzie się w drugi poniedziałek miesiąca, 9-go kwietnia, w sali Kopeć Club Karłow Hall 4058 West 47-ma ul. S. Karłow Ave., o 7-ej wieczorem. Tow. prosi wszystkich członków o liczne przybycie. Będzie wyświetlony film Prezydent Nixon w Polsce, oraz podana kawa i ciasto.

Antoni Piwowarczyk, prezes; Wincenty Wojtanek, sekret.

Sprawa Ogłoszeń Na Wielkanoc Czas nadchodzi aby pomyśleć

o ogłoszeniach świątecznych na Wielkanoc, aby w świątecznym wydaniu Dziennika Związkowego złożyć życzenia Wesołego Alleluja.

Towarzystwa, Kluby, Posterunki, składają będą życzenia swoim członkom i przyjaciółom. Korespondent tej Kroniki już rozpoczął kampanię — zbierania ogłoszeń świątecznych, prosząc o nadsyłanie ogłoszeń już teraz.

W ogłoszeniach za \$10 podpisać można prezesa i sekretarza. — W ogłoszeniu za \$15 cały zarząd. Ogłoszenia z przekazem bankowym przysłać należy na adres: Wł. Tomaszewski, 2068 S. Archer Ave., Chicago, Ill. 60608. Mamy nadzieję iż Towarzystwa i tym razem poprzę Dziennik Związkowy ogłoszeniami świątecznymi — na Wielkanoc.

Nowy Budynek Dla Dzieci w Obozie Młodzieżowym w Yorkville, Illinois

Podajemy do wiadomości, że w tym roku zostanie wykończony nowy budynek dla dzieci. Poświęcenie budynku odbędzie się w niedzielę 28-go maja br. Było by dobrze aby Organizacje, Kluby i Towarzystwa, nie urządziły swoich imprez, ale przybyły na otwarcie Nowego Budynku.

Plany Pięknym Klubu Parafii Osielec

Prosimy miłośników pielnym, aby nam podali miejsca, do których pragną jechać, abyśmy mogli już formować listę pielnym Klubu Par. Osielec na rok 1973. Wszystkie adresy klasztorów prosimy przysłać na adres: Mieczysław A. Binkowski, 5522 S. Damen ave., Chicago, Ill. 60638 lub telefonicznie wieczorami tel.: HE 4-5213. M.A. Binkowski kor.

Wiadomości z dzielnicy Town of Lake przysłać należy na ręce korespondenta Wł. Tomaszewskiego, 2906 So. Archer Ave., Chicago, Ill. 60608. Wiadomości z Town of Lake ukazywać się będą w piątek i poniedziałki, lub dzwonić: YA 7-9049.

Dzień Polskich Szynek

Serdecznie zapraszamy całą Polonię na Dzień Polskich Szynek, który urządza Klub Parafii Osielec w niedzielę, dnia 8-go kwietnia b.r., w sali Rose Hawryszko pnr. 4756 So. Western Ave. Początek o godzinie 2-ej po południu, a film pod nazwą "Nie do twierdzenia" będzie wyświetlany o godzinie 2-ej.

Po filmie odbędzie się Dzień Polskich Szynek, oraz wiele innych uroczności. Później będziemy wyświetlać filmy z naszych pielnym. Bilety już można nabywać u naszych członków lub w dniu imprezy przy wejściu. Bardzo prosimy o poparcie.

Z Klubu Marynarskiego Morskie Oko

Regularne posiedzenie klubu odbędzie się w niedzielę, 1-go kwietnia w sali Hawryszko pnr. 4756 So. Western Ave., o 2:00 po południu. W zesłym tygodniu pomyślowo podano że posiedzenie będzie 1-go marca, więc zwracamy uwagę, że 1-go kwietnia. Można już zapłacić za książki i bilety na nasz roczny Dzień Szynekowy i Social, który odbędzie się 15-go kwietnia, w sali Hawryszko, o godzinie 2:30 po południu. — Prezes Tomaszek przypomina ażeby podatek klubowy zapłacić. Dużo ważnych spraw do załatwienia. Mary Ann Bialek, korespondentka.

NA 20-LECIE PRACY ARTYSTYCZNEJ W CHICAGO
ROBERTA LEWANDOWSKIEGO
TEATR NASZA REDUTA
Wystawia na scenie Audytorium Św. Trójcy 3-aktową komedię
"HOTEL PEŁEN PRZYGÓD"
z udziałem i w reżyserii Jubilata
w **SOBOTE, 7 KWIECIEŃ** o 8 **Wieczorem**
i w **NIEDZIELE, 8 KWIECIEŃ** o 2:30 **Po Poł.**
Występują: E. Dzielowska, B. Denys, N. Terlecka, I. Walk, D. Kossakowska, Z. Kossakowski, R. Krzyżanowski, R. Lewandowski, J. Niepomniak, L. Bonder i J. Zieliński.
BILETY W ZWYKŁYCH MIEJSCACH PRZEDSPRZEDAŻY.

UWAGA MŁODZIEŻ I NAUCZYCIELE! Wakacje Spędzamy w POLSCE

MIESIĄC W POLSCE
Pełne utrzymanie, mieszkanie, wycieczki szlakiem Kopernika, teatr, kino, rozrywki.
od \$25 do \$100 plus koszt przelotu w rekordowo niskiej cenie.
DLA DOROSŁYCH
20 wycieczek do Polski w dogodnych terminach i na różne okresy czasu.
po najniższych cenach sezonu
Jadąc do Polski zobacz Europę
Wypad z Polski do słonecznej Italii — 5 dni. Rzym, wizyta u Papieża w jego letniej rezydencji, Monte Cassino, Neapol, Sorrento, Capri.
\$200
8 DNI W HOT SPRINGS
OSTATNIE 5 MIEJSC
Przejazd w obie strony, luksusowy hotel, 6 kąpieli w gorących źródłach. Odstąpi 8 kwietnia, powrót 15 kwietnia, tylko.
\$129 plus 5% podatki i napiwki.

Friendly TRAVEL BUREAU INC.
3946 N. Cicero Ave., przy Milwaukee, Chic. 60641 Tel. 286-6262
UPOWAŻNIONY DEALER P.K.O.
Pod rozszerzonym kierownictwem: W. E. Bielinski i R. Chmura.

orbit TRAVEL SERVICE
2931 N. Milwaukee Ave. Chicago, Illinois
Tel. 235-2323 — 2324
- prezentuje -
21 BARDZO TANICH WYCIECZEK DO POLSKI NA ROK 1973
Organizujemy TANIE Wycieczki z Polski do U.S.A.
Solidna i Uczciwa Obsługa w Zakresie
ZŁECEN PEKAO
bo biuro Orbit jest upoważnionym przedstawicielem "dealerem" Pekao
ORBIT TO FIRMA NA KTÓREJ USŁUGACH ZAWSZE MOŻNA POLEGAĆ!
• Załatwiamy Wszelkie Dokumenty, Wizy, Affidavity
• Sprowadzamy Rodziny na Stale lub z Wizją
• Rezerwacje w Polskich Uzdrowiskach — Ciechocinek, Inowrocław, Krynica, Polanica, Rabka, Busko Zdrój
ADAM GRZEGORZEWSKI ADAM GRZEGORZEWSKI I JANINA ROSZAK, właściciele

ZAWIADOMIENIE
KURSY TECHNICZNE DESIGN & DRAFTING INSTITUTE
1643 N. Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60647
Tel. 342-4777
Zawiadamiamy uprzejmie, że przyjmujemy zgłoszenia na:
(1) KURS KRESLARSKI
(2) KURS PROJEKTOWANIA (Design)
Kursy obejmują działy: Mechaniczny (Mechanical) Elektryczny (Electrical) Ładowy (Civil) Budowlany (Structural) Rurociągowy (Piping & Pressure Vessels)
Kursy przystosowane są do praktycznych metod, obecnie szeroko stosowanych w przemyśle, z szczególnym uwzględnieniem języka technicznego.
Dokładnych informacji udzielamy: Codziennie od godz. 6:30 wieczorem. w soboty od 10-ej rano do 6-ej wieczorem. osobiście lub telefonicznie.
TEL. 342-4777
DESIGN & DRAFTING INSTITUTE
Zarząd: Henryk F. Milek, P.E., Dir. Stefan J. Feddor, Asst. Dir.

KINO DAVIS
4614 LINCOLN AVE.
(Dwa Błoki od Skrzyżowania Western i Lincoln na Wschód)
Od 6-go Do 12-go KWIECIEŃ
Największy — Mistrzyczny — Kolorowy Film (CINEMASCOPE)
SENSACJA POLSKIEGO EKRAŃU
'Pan Wołodyjowski'
WEDŁUG POWIEŚCI HENRYKA SIENKIEWICZA
★ Ta nasza historyczna epopeja
★ wzbudza zachwyt w świecie
★ najlepsza obsada

MIKOŁAJ KOPERNIK
• DZIEJE WIELKIEGO POLAKA
W Tygodniu: 7:00 wiecz. — Sobota i Niedziela: 1:30, 5:00, 8:30 TYLKO JEDEN TYDZIEŃ
Dojazd kolejką podziemną do stacji Lincoln Western tuż przy kinie. PARKING: Skreć w prawo (na wschód z Western w Lincoln) — dwa krótkie bloki — piechotą z parkingu do kina — 2 minuty.

"FACHOWA"
INCOME TAX OBSŁUGA
w Biurze S. J. MATELSKI
TAKŻE:
Wszelkie Asekuracje, oraz Pożyczki Na Morszeze 1741 WEST 47-MA UL. (Blisko Hermitage i Wood).
Telefon: 927-1935
GODZINY: Poniedziałek i Piątek 9ta do 5tej. Wtorki i Czwartki 10ta do 8mej wiecz. Soboty 9ta rano do 12tej w poł. Środy i Święta Zamknięte.

LINDY'S
50-50 SALE MEANS
50c (Kennedy Half Dollar) For You When You Spend \$3.00
From Mar. 23rd thru Mar. 30th
ENJOY THE FINEST IN FOOD & BEVERAGES.
3685 ARCHER YA 7-7807

UWAGA!!!
Jackowo Chciało — Jackowo Ma!
NOWY POLSKI SKLEP ROSZAK'S DELICATESSEN & IMPORTS
• POLSKIE WEDLINY
• BOGATY DZIAŁ GARMAZERYJNY
• SMAKOŁYKI Z CAŁEGO ŚWIATA
KTO RAZ SPRÓBUJE — TEN ZOSTANIE NASZYM STALYM KLIENTEM.
2950 MILWAUKEE AVE.
Telf. 772-3350

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Sundays by
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.
1201 Milwaukee Avenue, Chicago, Illinois 60622

JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny
Telefon do Redakcji przed 7:30 rano BRunswick 8-8707
Telefon wszystkich Biur BRunswick 8-8700. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE		DO INNYCH KRAJÓW:	
Codziennie	Sobotnie	Codziennie i Sobotnie	Tylko Sobotnie Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$26.00	Rocznie (1 yr.) \$26.00	Rocznie (1 yr.) \$34.00	Rocznie (1 yr.) \$10.50
Półrocz. (6 mos.) 15.00	Półrocz. (6 mos.) 15.00	Półrocz. (6 mos.) 20.00	Półrocz. (6 mos.) 7.50
Kwartal. (3 mos.) 8.50	Kwartal. (3 mos.) 8.50	Kwartal. (3 mos.) 12.00	Kwartal. (3 mos.) 4.50
Miesięcz. (1 mo.) 4.00	Miesięcz. (1 mo.) 4.00		
CODZIENNE (bez soboty)			
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE		W kioskach (News-Stands) — pojedynczy	
Rocznie (1 yr.) \$18.00	Kwartal. (3 mos.) 6.50	Numer Codziennie (Single Daily Copy) 15c	
Półrocz. (6 mos.) 11.00	Miesięcz. (1 mo.) 3.00	W kioskach (News-Stands) — pojedynczy	
		Numer Sobotni (Single Saturday Copy) 20c	

Nowa Faza w Wietnamie

Amerykańskie siły zbrojne zostały wycofane z Wietnamu. Jeńcy wojenni powrócili do kraju. W Wietnamie pozostają jedynie małe ilości wojskowych, którzy są przydzieleni czy to do ochrony amerykańskiej ambasady w Sajgon czy też do zadań w ramach międzynarodowej komisji kontrolnej.

W tej więc nowej fazie sytuacji w Wietnamie zostały rozwiązane podstawowe zagadnienia, a mianowicie zakończyło się bezpośrednio zaangażowanie amerykańskich sił lądowych. Siły lotnicze i siły morskie pełnią nadal służbę na peryferiach obszarów wietnamskich, jakie były objęte konfliktem zbrojnym na wielką skalę.

Nasuwa się obecnie pod rozwagę zagadnienie, w jakiej mierze układ pokojowy stanie się rzeczywistą podstawą dla rozwoju sytuacji w Wietnamie. Według oceny planistów rządowych i wojskowych sytuacja obecna znajduje się w stadium krytycznym w sensie obaw czy strona komunistyczna rzeczywiście w pełni dotrzyma zobowiązań pokojowych.

Prez Nixon dał komunistom wyraźnie do zrozumienia, że układ pokojowy, podpisany w Paryżu 28 stycznia, musi być honorowany. Nie jest to jedynie zawieszenie broni dla wycofania amerykańskich wojsk i dla zwolnienia jeńców. Prezydent jasno powiedział, że nie mogą nastąpić żadne kręćta co do interpretacji układu pokojowego. Prezydent mówił też, w czasie konferencji prasowej 15 marca, że przetrwanie przez komunistów z

Hanoi nowych sił i materiałów wojennych (infiltracja) na tereny Wietnamu Południowego może wywołać "raczej poważne następstwa". Prezydent ujawnił, że swoje zaniepokojenie przekazał do wiadomości Hanoi i "innych stron zainteresowanych", a więc przypuszczalnie do Pekinu i Moskwy.

"Poważne następstwa" nie zostały przez Prezydenta sprecyzowane, a skoro w Azji istnieją nadal amerykańskie siły lotnicze i morskie, nie jest wykluczone, że mogą one być użyte w wypadku, jeśli strona komunistyczna będzie próbowała naruszyć postanowienia układu pokojowego. Amerykańskie siły lotnicze mogą przecież przeprowadzić ataki na szlaki infiltracyjne, jak też — w skrajnym ujęciu — mogą atakować masowymi nalotami tereny Wietnamu Północnego, łącznie z rejonami Hanoi i portu Haiphong.

W ocenie Washingtonu nie jest jeszcze jasne czy Hanoi zdecydowało się na zaniechanie walki zbrojnej, aby osiągnąć swoje cele środkami politycznymi. Raporty o infiltracji oddziałów i zaopatrzenia wskazują, że Hanoi przygotowuje się na ewentualność ponownego sięgania po środki z zakresu operacji bojowych. W tej sytuacji nie można wykluczać, że Stany Zjednoczone nie będą biernie przyglądały się posunięciom Hanoi, stojącym w jaskrawej sprzeczności z postanowieniami układu paryskiego. I dlatego trzeba uznać, obecna faza sytuacji w Wietnamie zasługuje na określenie — "krytyczna".

Przestępca i Ofiara

Wprowadzenie przez Sąd Najwyższy obowiązującej obecnie sztywnej restrikcji proceduralnej, t.zw. zasady Miranda (od nazwiska oskarżonego w sprawie, w której orzeczenie to zostało wydane) spowodowało, że sądy bardzo często uchylają wyroki skazujące zapadłe w stosunku do osób, których wina nie ulega żadnej wątpliwości, co prosto dlatego, że policja zapomniała ostrzec schwytanego o jego prawach konstytucyjnych, przed złożeniem dobrowolnego przyznania się do winy.

Tego rodzaju praktyka graniczy nieomal z szaleństwem, ponieważ robi parodię z systemu sądownictwa karnego, prowadzi do jawnej niesprawiedliwości, a przede wszystkim jest ogromnym zaniedbaniem w zapewnieniu ochrony przyszłej ofierze, przed następnym "wyczynem" zwolnionego kryminalisty.

Nie dziwnego, że ustala się coraz bardziej przekonanie, że najbardziej zapomnianą osobą w świecie jest ofiara przestępstwa w Ameryce. Mało ludzi zdaje sobie sprawę jak wiele czasu potrzebuje ofiara, jeśli przeżyje napastnika, aby wrócić do normalnego życia i jak szybko pochwycony napastnik jest z powrotem na ulicach wielkich miast.

Przypuszczalnie, wzmocnienie więzów życia rodzinnego, podniesienie gospodarczego poziomu życia, zaspokojenie poczucia wartości charakteru i przywrócenie w społeczeństwie moralnych hamulców, potrafiłoby w pewnym stopniu obniżyć procent prze-

stępstwa. Doświadczenie uczy, że w tych dziedzinach akcja państwa jest wybitnie nieskuteczna.

Bez względu na to, w jakim stopniu przychyni materialne, moralne i psychologiczne wpływy na wzrost fali przestępczości, nie ulega wątpliwości, że głównym powodem jest kalkulacja potencjalnego przestępcy, iż może uniknąć kary, a wszystko co robi jest warte ryzyka, ponieważ może zawsze więcej zyskać niż stracić. I na tym odcinku rząd może zdziałać wiele, zmieniając mentalne nastawienie kryminalisty. Tak długo jak przestępstwo pociąga tak długi błąd przestępcy. Dlatego celem państwa i społeczeństwa powinno być przekonanie przestępcy, że przestępstwo nie tylko nie opłaca się, ale grozi dotkliwymi następstwami.

Obecny system karno-sądowy nie zmienia kalkulacji przestępcy, ale wręcz odwrotnie — bardzo go zachęca minimalnym ryzykiem i znaczną korzyścią.

Czy nie jest najwyższy czas, aby Ameryka była bardziej zatroskana prawami lojalnych i praworządnych rodziców do wychowania dzieci w pokoju i bezpieczeństwie, aniżeli przesadnymi roszczeniami i żądaniem prawnymi mordery, aby go nie rewidowano, bez uprzedniego ostrzeżenia.

Czasami wygląda na to, że doszliśmy do takiego momentu, kiedy najbardziej chronioną i czującą się bezpiecznie w Ameryce osobą jest kryminalista, oskarżony o popełnienie ciężkiej zbrodni.

To i Owo

Jedno z przedsięwzięcia taksówkowych w Anglii wyposażały swoje wozy w opancerzone skrytki, do których kierowca wkłada swój utarg przez bardzo wąską szczelinę. Skrytka ta jest zespolona z karoserią, a klucz do niej znajduje się w biurze przedsiębiorstwa. W ten sposób znanie zmniejszono straty, gdyż automatycznie zmniejszyła się liczba rabunków i napadów na taksówkarzy.

Ze względu na często zdarzające się wypadki zabłądzenia na pustynnych, bezludnych obszarach w jednym z regionów pustyni libijskiej instaluje się urządzenia sygnalizacyjne w postaci oświetlonych i równocześnie dymiących masztów. Dym unoszący się wysoko w górę pozwala wędrowcom odnaleźć szlak komunikacyjny, a tym samym ratuje od niechybnej śmierci.

Słynna tzw. kryzywa wieża w Pizie jest w niebezpieczeństwie. Prof. Trevisan z uniwersytetu w Pizie z własnej inicjatywy przeprowadził badania — z których wynika — że wieża pochyla się obecnie ze znacznie większą szybkością, niż dawniej. Trudno wyjaśnić przyczynę tego zjawiska — stwier-

dził profesor — ale nie trzeba być specjalistą, by wiedzieć, że stan jest alarmujący.

Krzywa wieża w Pizie, to tzw. Kampanila, wolno stojąca okrągła dzwonnica, która należy do najstarszych w swoim rodzaju budowli. Prace nad nią rozpoczęto w 1174 r., a ukończono w XIV wieku. Wieża ma 55 metrów wysokości.

Pewien rodzaj mufki — futrzane rękawy przysnurowywane w razie potrzeby do zimowego ubrania — znano już w XII wieku. Ale mufka używana dzisiaj pojawiła się około 1500 r. i to wcale nie w mroźnych północnych krajach, lecz w słonecznej Wenecji. Ciekawe, że służyła wtedy za gniazdko dla maleńkiego salonowego pieska, którego noszenie było wówczas modne wśród weneckich elegantek. Mufki te były szyte z bardzo drogich materiałów, haftowane srebrem i złotem.

Mufka, która spełnia rolę ciepłutkiego schronienia dla zmarzniętych dłoni pojawiła się w XVI wieku we Francji i w Niemczech, a w XVII wieku w Polsce. Przez lata zmieniała swój kształt i wielkość, ale, że jest ciepła i wygodna, dziś też ma dużo zwolenników.



Nowa Misja Kissingera?

THE WALL STREET JOURNAL. — "Uczni w piśmie" komentatorzy zastanawiają się obecnie, jakie zadanie wyznaczone zostanie dr Henry Kissingerowi, który nie musi już poświęcać tyle czasu sprawie wietnamskiej. Wedle tych spekulacji, zając się on powinien obecnie konfliktem na Środkowym wschodzie, odbudową dobrych stosunków z Europą zachodnią, a może też międzynarodowym kryzysem finansowym.

Ze swej strony uważamy że skierować on powinien swe talenty i energię na problem "życia i śmierci" — w pełnym tego słowa znaczeniu — to jest rewizji obecnej filozofii, na której opierają się rozmowy na temat ograniczenia zbrojeń nuklearnych.

Oczywiście dr Kissinger i prezydent Nixon nie mogli przeoczyć tego problemu i mają na ten temat swe własne koncepcje. Amerykański zespół, który prowadzi rokowania w ramach drugiej rundy rozmów SALT (Strategic Arms Limitation Talks) uległ drastycznej zmianie. Przewodnictwo tej delegacji nie będzie już podlegał agencji Kontroli Broni i Rozbrojenia (ACDA). Mamy podejrzenia że świadczy to o wielkim niezadowoleniu Białego Domu z rezultatów pierwszej rundy rozmów SALT. Zawarta na ich skutek ugoda zakazuje bowiem Stanom Zjednoczonym prób "doścignięcia" — czy przescięgnięcia — Związku Sowieckiego pod względem ilości pocisków kierowanych dalekiego zasięgu, a zezwala Związkowi Sowieckiemu na wysiłki, zmierzające do wyeliminowania amerykańskiej przewagi w innych dziedzinach, jak np. liczba okrętów podwodnych, wyposażonych w pociski kierowane.

Te rezultaty rokowań nie wystawiają Stanów Zjednoczonych na bezpośrednie zagrożenie i stanowią symboliczne przynajmniej uznanie, że bezsensowna jest ze strony wielkich mocarstw nie kończąca się rozbudowa broni nuklearnych. Ale nadal istnieje możliwość śmiertelnego nie-

bezpieczeństwa o ile druga runda rozmów SALT nie doprowadzi do przywrócenia zachwianej, na skutek pierwszej rundy, równowagi. Na szczęście, rosnie poczucie tej potrzeby w kongresie i senacie podkreślił konieczność nowej ugody, przewidującej równość obu supermocarstw pod względem ilości międzykontynentalnych pocisków kierowanych.

Zasadniczy problem jest jednak o wiele głębszy. Idzie o samą filozofię "zapewnionego wzajemnego zniszczenia", jaka dominowała nad pierwszą rundą rozmów SALT. Oznacza to, że jeżeli któraś ze stron odważy się na dokonanie ataku nuklearnego druga strona będzie w stanie zareagować w podobny sposób. Imaczej mówiąc, po obu stronach wyginęłyby taka masa ludności, że tylko obłąkaniem zdecydowałby się na wszczęcie wojny nuklearnej.

Ale obłąkańcy dochodzą czasami do władzy w wielkich mocarstwach, jak świadczy o tym choćby przykład Hitlera czy Stalina. Poza tym przywódcy tracą niekiedy kontrolę nad wypadkami — jak to było podczas pierwszej wojny światowej — i wojna wybuchła, choć nikt jej nie chciał. Istnieje wreszcie nadal możliwość przypadkowego wysłania pocisków kierowanych z głowicami nuklearnymi. Krótko mówiąc, idea "zapewnionego wzajemnego zniszczenia" może być na razie "najmniej złą" alternatywą, ale na dłuższą metę jest śmiertelnie ryzykowna.

Nie jest oczywiście jeszcze jasnym, jak wyglądać ma "nowa filozofia" strategiczna. Na jej wypracowanie potrzebne jest wiele wysiłków i zmian — choćby zaczynając od obsadzenia ACDA nowymi ludźmi, nie związanymi z dotychczasową filozofią. Problemu tego nie rozwiąże się jednak bez położenia nań nacisku przez "szczytowe" władze. Zastępuje on na umieszczenie go na czołowym miejscu listy pierwszeństwa potrzeb polityki zagranicznej dr Kissingera i prezydenta Nixona.

Zaskakująca Ugoda

DAILY NEWS — Ku zaskoczeniu zdziwieniu i zaskoczeniu kompanie kolejowe i unie, reprezentujące 500 tysięcy pracowników kolejowych, doszły do ugody w sprawie nowego kontraktu pracy — na przeszło trzy miesiące przed wygaśnięciem obecnego takiego paktu.

Jest to rekord nie tylko w historii kolejnictwa, ale też przypuszczalnie — amerykańskich związków w ogóle.

Co więcej, cena tego kontraktu — cztery procent pod-

wyższy plac i 6,7 procent wzrost podobnych świadczeń — przyjęta została z ulgą przez czynniki zaniepokojone widmem nowej inflacji.

Poza tym, że cyfry te stanowią pożądaną obniżkę w porównaniu z poprzednim kontraktem, przyczynić się mogą do pohamowania apetytów unii — reprezentujących około cztery i pół miliona robotników przemysłowych — których kontrakty wygasają w bieżącym roku.

Zasłyszane

NOWY DIENNIK. — "Wypada, czy nie wypada" — oto pytanie, jakie — jak słyszymy — krąży po kuluarach Kongresu w Washingtonie.

To znaczy, czy wypada, aby posłowie amerykańscy, a więc ustawodawcy, spotykali się w rozmowy z przedstawicielami rządu innego państwa, w tym wypadku z delegacją wiecieką, w skład której wchodził wiceminister handlu zagranicznego V. S. Alkhimov.

Niektórzy członkowie Kongresu uważają, że spotkanie było całkowicie nie na miejscu i że w gruncie rzeczy stanowi raczący przykład mieszania się przedstawicieli sowieckich w wewnętrzne sprawy Stanów Zjednoczonych. Dyskusja z Alkhimowem może bowiem wpłynąć na ustawodawcę decyzje Kongresu. Rozmowa miała między innymi dotyczyć żądania, by władze sowieckie złożyły wysokie opłaty za wyjazd Zydów i innych obywateli sowieckich za granicę. Bez tego — mówią niektórzy posłowie i senatorowie, Kongres nie zgodzi się na przyznanie Sovietom klauzuli największego uprzywilejowania (MFN) w handlu z Ameryką.

Biały Dom jednak i Departament Stanu, żyjący w euforii "odprężenia" (bez sowieckich koncesji), nie uważają, by konferencja parlamentarna z udziałem amerykańskich i członkami obcego rządu była niestosowna. Rzecznik Departamentu Stanu Charles Bray — jak można było przewidzieć — oświadczył w rozmowie z dziennikarzami, że wszystko jest OK.

Teraz tylko patrzeć, jak zacząną do Washingtonu zjeżdżać delegacje innych rządów, aby

wpływać na politykę amerykańską poprzez śniadanka i kolacje z naszymi posłami i senatorami.

Wielu w Washingtonie ma wątpliwości, czy rozmowy z Alkhimowem były tak naprawdę OK.

"Slawistyka" w Wydaniu Moskwy

(N.A.) — W związku z mającym się odbyć w tym roku w Polsce Międzynarodowym Kongresem Sławiściycznym różne osobistości sowieckie oraz instytucje Akademii Nauk ZSSR wysuwają coraz częściej "propozycje" rozszerzenia pojęcia slawistyki z problemów językowych czy literackich na "całokształt kultury".

Panslawizm łączy się dziś wyraźnie z imperialistycznym i ambicjami rządzącej Związkiem Sowieckim elity wielkoruskiej, która chciałaby narzucić międzynarodowej opinii naukowej uproszczony i tendencyjny obraz kultury słowiańskiej sprowadzonej do wielkoruskiego mianownika. Sławiści polscy, jugosłowiańscy, czy czesłowaccy, zawsze dążyli do tego, by kongresy slawistyczne miały charakter wysoce specjalistycznych spotkań naukowych i by dominowała w nich tematyka językoznawstwa i literatury porównawczej.

Obecnie wśród polskich specjalistów panują obawy, że jeśli międzynarodowym impetrem slawistycznym nada się kształt, którego życzą sobie Rosjanie, to mogą one zamienić się w popisy rusycystyczne, w których rzeczywista problematyka językowa slawistyki zostanie zepchnięta na margines.

Forteczna Mentalność w US

Obawa przed zbrodniami — pisze "Newsweek" — prowadzi do powstania u nas "fortecznej mentalności", — wdzierającej się głęboko w nasze życie. Symptomami są — poczwórne zamki przy drzwiach mieszkania, — wieczorna gra w bridaż przeniesiona na godziny przed zachodem słońca, konduktorzy autobusów nie wydający reszty i uzbrojeni strażnicy w budynku szkoły średniej.

Warunki te, a więc puste ulice i brak zaufania do policji, — sprzyjają fali przestępstw. Są one — szczególnie skoncentrowane w ghetach, ale dotarły również do dzielnic średniej klasy i na przedmieścia, często śladami narokomanii. Nikt dziś nie jest całkowicie bezpieczny. Wśród ofiar napadów znaleźli się przeciw senator Stennis — w Washingtonie, — episkopalny biskup Moore Jr. w nowojorskim Central Park i generalny radca Prawny Erwin Griswold na terenie uniwersytetu Harvard.

Nad łękiem przed stratą własności zaczyna dominować lęk przed stratą życia. Dzisiejsi złodzieje bardziej niż dawni skłonili się do bicia i nawet zabijania swych ofiar. Atmosferę podnieca także moment rasowy. Choć czarni są najczęściej ofiarami zbrodni w miastach, coraz częściej ataki na białego człowieka ze średniej klasy tłumaczy się jako zbrodnie czarne na białym. A równocześnie — wielkie środki przeznaczają się na walkę z przestępstwem. Dzięki m.in. \$850 milionom dotacji Law Enforcement Assistance Administration w Washingtonie policja w całym kraju posiada helikoptery i komputery, oraz ulepszoną technikę patrolowania.

Kupcy i właściciele domów, którym to niewystarcza, tworzą nowy przemysł z armii prywatnych strażników i z arsenału najbardziej wyszukanych urządzeń alarmowych. Nawet zwyczajni obywatele łączą się do samoobrony i patrolują domy apartamentowe — i rezydencyjne dzielnice.

Wyniki są wątpliwe, a statystyka ich nie potwierdza. I tak mówi ona o spadku przestępstw w miastach, ale pomija ich wzrost na przedmieściach. W New Yorku — ilość kradzieży spadła o 1/3, ale dzięki temu, że 1/3 kradzieży uznano za przestępstwo mniejszej wagi. — Wreszcie stwierdzono, że wiele przestępstw ich ofiary nie zgłaszają bądź nie dowierzają policji bądź z obawy przed odpiątą zbrodniarzą.

Stan powszechnego zagrożenia spowodował kontrakcję, świadcząca — o umiejętności przystosowywania się obywateli do najcięższych warunków życia. W Atlanta pewien sprzedawca woli trzy razy na tydzień chodzić do banku, niż mieć przy sobie więcej niż \$15 gotówki. Ludzie chodzą więc coraz rzadziej brzegiem chodnika niż koło ciemnych bram domów. Inni noszą przy sobie drugi portfel — z drobnymi banknotami na niewielką sumę.

Zbliżając się do swego domu mają przygotowany klucz

do bramy, by jak najprędzej znaleźć się wewnątrz. Coraz częściej kobiety noszą imitację torb bez wartościowej zawartości do użytku poręczny, lub też chodzą bez torbek, mając pieniądze i drobiazgi w wewnętrznych kieszeniach płaszczka.

Rewolwer może być obroną, — ale może być również źródłem ciężkich komplikacji. Opowiada pewien inkasent, że gdy szedł po ciemnych schodach, by pobrać pieniądze, — usłyszał nagle za sobą tupot kogoś, biegnącego za nim. — "Gdybym miał wówczas rewolwer, byłbym strzelił, tym bardziej, że niedawno również na ciemnych schodach zostałem obrabowany. Tymczasem to był syn właścicieli domu, spóźniony ze szkoły".

Domy stają się forteczami w pełnym tego słowa znaczeniu. W luksusowym bloku Tiber Island z 820 mieszkaniami w Washingtonie dniem i nocą patroluje uzbrojona straż, a wszystkie wejścia są zamknięte. — Każdy lokator ma specjalny klucz do garażu i specjalny klucz do windy i również do bramy wejściowej i do własnego mieszkania. — Czasem, jak w razie nagłego pożaru, powoduje to pewne trudności.

Specjalnym zagadnieniem jest stan zagrożenia w szkołach. W New Yorku wydano \$6 milionów na zakup krótkiej broni dla strażników, z których 600 pełni służbę w szkołach średnich, a 1,200 w szkołach elementarnych. W Los Angeles rodzice patrolują w 14 szkołach. Na terenie uniwersytetu Harvard co miesiąc rejestruje się około 30 kradzieży obok kilku napadów. Profesorowie i studenci starają się wychodzić z bibliotek i biur przed zapadnięciem zmroku.

Oblicza się, że strata w postaci skradzionych towarów i skróconych godzin handlu — wraz z kosztami systemu bezpieczeństwa wynosi około \$16 bilionów rocznie. Niektóre ulice wyglądają jak więzienia z zakratowanymi wystawami i drzwiami, które otwiera się po sprawdzeniu, że chodzi o klienta. — Telefon w New Yorku po zmianie szczytu organizują zbiorowy powrót pracowników do domu pod eskortą.

Przechodzień ma do dyspozycji cały arsenał legalnych i mniej legalnych środków obrony, jak gwizdanki, syreny alarmowe, ciężkie laski i "obówki" z gazem łzawiącym. Kasy zaopatruje się na noc w naczynia pekające — przy próbie włamania i wydziałające gaz, którego zapach wzruszy przez długi czas włamywawców. W Atlanta wyresowany niemiecki owczarek kosztuje \$500, a bardziej skomplikowane urządzenia, zabezpieczające dom, kosztują od \$300 do kilku tysięcy.

Znakiem czasu jest powrót koni policyjnych. — Patrole konne miały przed rokiem 15 miast, obecnie 37 miast. Są one nie tylko znacznie tańsze od policyjnych samochodów, ale są też postrachem nocnych przestępców.

Cierpienia Ludzkie

W Instytucie Medycznym przy stanowym szpitalu w Charlotte, South Carolina uczeni skonstruowali specjalne łożko dla ludzi sparaliżowanych i ciężko poparzonych. Posiada ono urządzenie do wytwarzania strumieni sprężonego powietrza, które tworzą jakby pneumatyczną poduszkę. Chory spoczywający na niej jest jakby zawieszony w powietrzu. Poduszka ta jest zatem miękka, nie uwiiera, nie powoduje odleżyń, a ponieważ jest nawilżona i ciepła, skóra pacjenta nie pęka, ani się nie łuszczy.

Z tego wynalazku i z wielu innych osiągnięć nowoczesnej medycyny możemy zdać sobie sprawę, jak daleko posunęła się troska o cierpiącego człowieka. Jeśli lekarze nie potrafią usunąć przyczyny chorób i cierpien, to przynajmniej przynoszą chorym i nieszczęśliwym ogromną ulgę w cierpieniach. Największą troską i opieką otaczają cierpiących chrześcijanie. Nic w tym dziwnego! Przystwoili sobie zasadę Chrystusa: "Miłuj bliźniego jak siebie samego".

Każdy z nas w swym życiu cierpiął. Niejednego dotknęło cierpienie jeszcze wtedy, gdy po raz pierwszy urządził światło dzienne, jeśli na przykład urodził się z ułomnością przyrodzoną, z upośledzeniem fizycznym czy umysłowym. W późniejszym życiu może się rozwinąć w ukryciu choroba rak, schorzenie serca, rozstrój

nerwowy, itd. Cierpienie ma też zawsze dobroczynne strony, bo zwiastuje nam o zagrożających niebezpieczeństwach: ból zęba, głowy, wątroby, nerki, nogi... sygnalizuje o jakimś zakłóceniu równowagi fizycznej czy psychicznej i domaga się niesienia natychmiastowego ratunku.

I te cierpienia i wszystkie nieszczęścia niezawinione i bardzo bolesne, które spadają na nas nagle, przypadkowe i towarzyszące nam nieraz przez długie miesiące, a nawet i lata, możemy wykorzystać dla dobra duszy. Do najpowszechniejszych plag należą: nieuleczalne choroby, epidemie, niedostatek, utrata pracy, kallektoria, pożary, rabunki, powszechne dziś gwałty, wojny, głód, śmierć drogich osoby...

Jakże to nieszczęścia bezlitośnie atakują ludzi? Ograniczają nasze działania, radość życia, nadzieje, wzoły. Atakują nas największy skarb, jakim jest życie, do którego tak bardzo jesteśmy przywiązani, iż wydaje się nam, że z jego utratą, tracimy wszystko.

Różnorodne cierpienia przypominają nam, że życie doczesne jest kruche, przemijające, ciałe wystawione na tysiące niebezpieczeństw i zawsze kończy się śmiercią. Cierpienie jest więc nieodstępnym towarzyszem życia ludzkiego.

O. K. Dende, OFM Conv. (Godzina Różańcowa)

Council 139 P.N.A. Bowling League

Team	Points	Won	Lost
Wheels SAC	71	52	35
2nd Federal S&L	70 1/2	54	33
Krupa's Tavern	68	51	36
Fara Insurance	65	48	39
Sliz's Foods	60	44	43
Club Mono Lounge	59	45	42
Dr. Ray Blazewicz	58 1/2	41 1/2	45 1/2
4111 Club	57	44	43
Lesh's Lounge	53	41	46
Geo. & Dot's	50	38	49
Tom's Liquors	48	34 1/2	52 1/2
Chuck's Wagon	36	30	57

As the league enters into the final stage of the season the battle for the title became a "Free for All" as Krupa's Tavern unsettled the league leading Wheels SAC for the WORKS in Council 139 PNA bowling activities at Archer Kedzie Lanes last Friday Night. Rick Iwanowski was the culprit at large as he scored a hefty 257-574 for Krupa's while Fred Michon was the best for the High Hats with 200-547.

Our defending champions, 2nd Federal S & L Assn., made hay as they whitewashed Chuck's Wagon to cut the leaders margin to a 1/2 game. Ed Jerzak paced the Bankers with a 224-541 and C. Burger led the Wranglers with 515.

Sliz's Foods held the "Lime-light" as E. Jania tallied nine strikes in a row to open his 2nd game and as the crowd waited for that big moment saw Geno miss the BIG ONE and finish with a High Individual Game for the season of 273. Nice pitching. Sliz's went out to take a pair of games and the series from Fara Insurance. J. Kwiatkowski was the strong man for Fara with a nice 214-565. A warm-up for the District No. 12 tournament — Joe? Club Mono Lounge had the right combination to stop 4111 Club's victory drive as Rick Tarsa pummeled a 225-609 to lead the assault. W. Labno upheld 4111 with a 505.

Dr. R. Blazewicz had a tight session with Lesh's Lounge taking a pair of wins and the series. J. Cronin was top man for the Optometrists with 200-570 and Ted Sergey was the best for Lesh's with 217-562.

Geo. & Dot's had a seesaw session before Tom's Liquors took the dive for a pair of games and the series. J. Kwiatkowski pitched a 204-557 for the victors while Tom Piotrowski was the marksman for Tom's with a 201-536.

Krupa's Tav. 979 955 1055 2989
Wheels SAC 917 931 990 2828
KRUPA'S: G. Kubin 547, R. Iwanowski 574, D. Wojcik 568, F. Hartig 475, J. Swinock 525.

WHEELS SAC: A. Michon 496, Dr. R. Blazewicz 482, T. Zebig 487, A. Kmak 531, F. Michon 547.
2nd Federal 974 970 940 2884
Chucks Wagon 930 936 893 2759
2ND FEDERAL: M. Dziemala 507, S. Cosino Sr. 511, C. Przybysz 487, E. Jerzak 541, H. Garant 517.

CHUCK'S: W. Yanke 456, C. Cure 480, K. Rogo 397, S. Cure 425, C. Burger 515.
Sliz's Foods 968 1102 931 3061
Fara Ins. 935 878 979 2792
SLIZ'S: L. Suty 549, H. Mazur 508, R. Przyszycki 549, M. Jania 524, E. Jania 613.

FARA INS.: R. Dahlberg 440, J. Matayka 494, A. Mientus 530, J. Kwiatkowski 565, C. Walong 502.
Club Mono 996 974 931 2891
4111 Club 887 907 897 2691
CLUB MONO: T. Szafranski 487, J. Ponczak 465, A. Tarsa 555, R. Tarsa 609, F. Siviad 446.

4111: W. Labno 505, E. Danowski 447, E. Watise 439, S. Szeredy 430, K. Szeredy 456.
Dr. Blazewicz 1015 1029 878 2922
Lesh's Lounge 961 920 1010 2870
DR BLAZEWCZ: J. Cronin 570, D. Kutz 549, A. Cyze 481, E. Janachowski 509, S. Drewniany 477.

Holy Innocents Holy Name Bowling League

Standings	Won	Lost
Gut's Tavern	56	31
Holy Name No. 2	54	33
Sanitary	48 1/2	38 1/2
Malec	46	41
Zilka	45	42
Holy Name No. 1	43	44
Traubs	41	46
Ashland	39 1/2	47 1/2
Solka	39	48
Chet & Elaines	38	49
Kaplans	37	50
Gazda	35	52

OVER 200
R. Szyz 243
R. David 218
T. Markes 202
D. Traub 202-201
G. Giers 201
P. Quinnett 200

OVER 500
R. David 579
R. Szyz 579
D. Traub 572
G. Giers 562
B. Rybka 532
P. Quinnett 531
T. Markes 512
D. Delmoro 509
Joe Miaso 506
F. Partipilo 505

LESH'S: F. Sier 475, F. Podolski 473, J. Quinn 513, C. Ptaszykowski 454, T. Sergey 562.
Geo. & Dot's 950 1025 932 2907
Tom's Liquors 989 995 906 2890
GEO. & DOT'S: C. Rzeszut 525, J. Brniak 505, G. Machowski 418, A. Stapanato 548, J. Kulikowski 557.

TOM'S: W. Stubitsch 474, D. Spiewak 509, J. Judge 485, P. Piotrowski 448, T. Piotrowski 536.

District 12 PNA Membership Meeting

District 12 PNA, calls a special Fraternal Life Insurance Conference to be held on Friday, March 30, 1973, at 7:30 P.M., at "Club Karlov", 4058 W. 47th St., Chicago, Illinois.

All President, Financial Secretaries and Organizers of respective Councils and Lodges belonging to District 12 PNA, are cordially invited to attend.

Mr. Joseph F. Foszcz, Director of Insurance Sales PNA, was also invited to attend this meeting.

Kindly bring along your "Rate Books" and the attached case of materials you received at previous Seminar.

Your participation in this conference will be greatly appreciated.

Thomas Paczynski, Comm. Dist. 12 PNA
Helen Orawiec, Comm. Dist. 12 PNA
Tadeusz Radosz, Chairman Membership Dist. 12 PNA.

Edwin T. Kolski Bowling League

TEAM STANDINGS	W.	L.	PTS.
Club Trio	24	12	58
Avondale S. & L.	22	14	51
Tower Lounge	21	15	51
Return Tap	20	16	45
Cincy's Chicken	18	18	42 1/2
Gallery Bar	16	20	38
Jet Club	16	20	37
Wojciechowski	15	21	34 1/2
1307 Club	14	22	32
R. & B. Clothes	14	22	31

CINCY'S CHICKEN: Sarillo 527, Nega 565, Ciura 443, Sikorski 469 and Witkowski 497.

TOWER LOUNGE: Stan Kawa 499, Bruno Ceglarski 540, Ron Gordon 470, Bob Patauende 469 and Steve Hujar 590.

GALLERY BAR: Kolski 543, Marzec 562, Grabowski 483, Mytys 516 and Magiera 509.
1307 CLUB: J. Reyes 465, M. Aguirre 523, R. Thibodeau 471, M. Hernandez 555 and S. Frost 457.

WOJCIECHOWSKI & SON: D. McCarthy 460, S. Markiewicz 508, J. Marek 458, L. Sitkiewicz 48 and M. Filmonczyk 501.
JET CLUB: Zech 491, Sydor 475, Rzewnicki 390, Pfeifer 523 and Michniewski 567.

R. & B. CLOTHES: K. Zator 495, J. Rossario 469, T. Perkey 510, E. Cruz 507 and W. Zator 538.
AVONDALE SAVINGS: H. Skubal 487, W. Piotrowski 585, T. Hoffman 511, G. Mozdierz 528 and E. Banka 615.

RETURN TAP: F. Nega 470, Kruszewski 461, Zbylut 492, AJ-Rosz 517 and Bloom 593.
CLUB TRIO: T. Pieniazek 473, E. Pieniazek 560, B. Witowicz 574, F. Zarazinski 487 and V. Pieniazek 590.

Bulls Opened Playoff Sale

Tickets for Bulls' home playoff games No. 1 and No. 2 went on sale at noon Tuesday with dates and opponents still to be determined.

The Bulls opening round foe will be either Milwaukee or Los Angeles. The first two games will be played "away" and the next two at the Stadium.

In Milwaukee the Bucks announced playoff tickets for Friday and next Sunday at Milwaukee Arena went on sale Wednesday.

Lafayette Names Kocubinski Most Valuable in Basketball
Walt Kocubinski, Lafayette's second highest career scorer in basketball, has been selected as the team's most valuable player.

"Kocubinski, a senior from Trenton, led Lafayette to a 16-10 won-lost record and the Middle Atlantic Conference West Section championship. He topped Lafayette in scoring with 484 points and finished his career with 1,401 points, second to Tracy Trippucka's 1,973.

Kacik Siwych Wlosow

Redaguje A. M. NECHAY

informacje dla Starszych Wiekem Czytelnikow



Zamach Na Kieszen Emerytow

W opracowanym ostatnio przez Administrację preliminarzu budżetowym na rok 1973/74 znajdują się propozycje, uderzające bezpośrednio w 22 miliony obywateli, którym przysługuje pomoc z Medicare. Propozycje te mają na celu oszczędności budżetowe i przewidują:

Pacjent ma płacić pełny koszt pierwszego dnia pobytu w szpitalu, a za następne dni 10 procent kosztu.

Obecnie pacjent płaci \$72 za pierwszy dzień, nie dopłacając nic za resztę 60 dni i dopiero za okres od 61 do 90 dnia placąc po \$18 dziennie. Po tym okresie może wykonać swą dożywotnią rezerwę ubezpieczenia w ciągu 60 dni, placąc \$36 dziennie. Na tym kończą się benefity.

Gdyby wprowadzono proponowaną w preliminarzu budżetowym zmianę, różnice byłyby następujące: Za 12 dni pobytu w szpitalu, biorącym \$100 za dzień, pacjent płaci obecnie tylko \$72. W razie zmiany placiby \$210. Za pobyt 45-dniowy obecnie pacjent dalej płaci \$72 (za pierwszy dzień), natomiast w razie zmiany musiałby zapłacić \$540. Dopiero

gdyby pobyt w szpitalu przeciągał się na dalsze miesiące (co zresztą rzadko się zdarza), zmiana byłaby dla chorego korzystna.

Z kosztami lekarza dziś sprawa wygląda następująco: Pacjent płaci każdego roku pierwszych \$60 rachunków lekarskich, a Medicare płaci 80 procent z sumy powyżej \$60. Według propozycji Administracji pacjent musiałby pokrywać pierwszych \$85, a z nadwyżki Medicare pokrywałoby 75 procent. Jeżeli np. rachunki lekarza wyniosły w ciągu roku \$800, obecnie pacjent płaci z tego \$208. Według propozycji pacjent placiby \$264.

Rozumiemy wysiłki Administracji w kierunku zrównoważenia budżetu, a więc zmniejszenia wydatków. Ale musimy jak najostrożniej zaprotestować przeciw przetrucaniu ciężaru tych oszczędności na emerytów. I zresztą tutaj, jak przewiduje tygodnik "U.S. News & World Report," Kongres stanie po ich stronie, jak stanął przed dwoma laty, gdy również proponowano redukcję świadczeń Medicare. A bez zgody Kongresu żadna zmiana nie może nastąpić.

Nowy Ośrodek Geriatrii

Miesiąc temu otwarty został przy Uniwersytecie Połudn. Kalifornii Ośrodek Gerontologii im. Ethel Percy Andrus. Dr James Peterson z tego ośrodka powiada: Oczywiście z wiekiem gramy w tenisa lub golfa gorzej, ale zyskujemy w innych, ważniejszych dziedzinach. Starość jest okresem pogłębienia naszej mądrości, okresem może najbogatszym naszego życia. Zadaniem lekarzy, socjologów i innych specjalistów z Andrus Center będzie przeprowadzenie studiów, które umożliwią powrót do życia społecznego ludzi, niezmiernie potrzebnych. Np. stwierdzono, że starsi wiekiem są najlepszymi nauczycielami upośledzonych dzieci i nikt nie przewyższa ich na polu współżycia i cierpliwości.

Innym zadaniem Ośrodka będzie rozwinięcie legendy, która jak trujący błąsacz oplata obraz starszych obywateli. Ośrodek będzie propagować prawdę, iż ani pod względem cielesnym ani umysłowym starość nie jest wiekiem bezużytecznym. Ośrodek będzie przekonywać rząd, iż starsi obywatele są u nas w sposób tragiczny niewykorzystani. Jest zbrodnią marnować mądrość i doświadczenie podeszłego wieku, a nonsensem jest wierzyć, że tylko młodość ma gotową odpowiedź na wszystkie problemy.

Przy sposobności otwarcia Ośrodka Andrus warto stwierdzić, że gerontologia u nas wciąż kule-

je. W r. 1966 powstał w Baltimore specjalny Instytut, który nawet nie wykorzystał przyznanych mu przez Kongres kredytów i nie obsadził swych etatów. A są sprawy jak najbardziej zasługujące na zbadanie. Np. na komisji Izby Reprezentantów stwierdzono, że życie myszy można przedłużyć o 25-45 procent, dodając do diety popularny środek chemiczny, działający przeciw utlenianiu.

O braku zainteresowania geriatrą świadczy i fakt, przytoczony przed specjalną komisją Senatu, iż na 20,000 członków fakultetów w szkołach medycznych tylko 15 interesuje się medycyną geriatryczną.

Matęstwo Na Starość

Prof. Walter C. McKaIn, socjolog na Uniwersytecie Connecticut, studiował życie ludzi, którzy ponownie pobrali się na starość. Okazało się, że po 5 latach na 100 takich małżeństw tylko 6 było nieudanych. Wszyscy mężczyźni mieli co najmniej 65 lat, a kobiety co najmniej 60. Niektórzy pobierali się po raz trzeci i czwarty. U 75 proc. mężczyzn i 66 proc. kobiet głównym motywem małżeństwa była ucieczka przed samotnością. W niektórych wypadkach chodziło o zwiększenie dochodu. Wiele kobiet oświadczyło, że brakowało im celu w życiu, jakim jest opiekowanie się mężem.

Handlarze Bronią

Dublin. (UPI)—Kanonierki Republiki Irlandzkiej zatrzymały na morzu stateczek cypryjski, który przewoził 5 ton broni i materiałów wybuchowych. Przemysłowcy wyprodukowali dzięki współpracy policji, marynarki i floty.



FOR LENT FISH

SPECJALNIE NA OKRES POSTU

Codziennie Duży Wybór Świeżych Ryb

oraz

- * SLEDZIE, SZMALCÓWKI I INNE
- * IMPORTOWANE Z EUROPY, GOTOWE DO JEDZENIA KONSERWY RYBNE

a także

- * IMPORTOWANE Z POLSKI
- * SZYNKA "KRAKUS"—SERV—CUKIERKI
- * IMPORTOWANE Z EUROPY I KRAJOWE KONSERWY—WĘDLINY—SŁODYCZE

VOLLENDORF'S DELICATESSEN

3944 W. NORTH AVE.

MÓWIMY PO POLSKU

CODZIENNIE DO 6-EJ WIECZÓR



DZIAŁ KOBIEC



Sukienka dla dziewczynki z bawełny w kratkę biało-różową lub biało-niebieską.

Krokiety z Łososia (Salmon)

1 puszka (funt) łosiosia (salmon), 2 łyżki masła lub margaryny, 2 łyżki posiekanej cebuli, 5 łyżek mąki, 1/2 łyżeczki soli, 1/4 łyżeczki pieprzu, 1 filiżanka miodku, 2 łyżki posiekanej pietruszki, 1 1/2 filiżanki tartej bułki 2 jajka ubite, 1/4 funta świeżych grzybów.

Metoda: Umyć i osuszyć grzyby i drobno je posiekać. W rondelku średniego rozmiaru zagrzać masło, dodać cebulę, podmasz ją przez 2 minuty, dodać grzybki i smażyć 2 minuty dłużej. Potem wmieścić mąkę, sól i pieprz, dusić mieszając 2 minuty. Stopniowo wmieścić mleko i doprowadzić do zagotowania stale mieszając: zniżyć ogień i jeszcze 2 minuty dłużej, stale mieszając. Wmieścić posiekaną pietruszkę.

Łosiosia wyjąć z puszek, odszedzić płyn, oczyścić wmięszając do mieszaniny przyrządzonej powyżej, wymieszać i wstawić do lodówki do ochłodzenia.

W międzyczasie zagrać

do tem. 375 F. Potem wymieszać głęboką łyżką (od lodów) nabierać farsz i maczając ręce w mące robić krokiety w formie piramid, tarczki czy w formie kulek, taczając je w tartej bułce, rozbić jajku i znów w tartej bułce i smażyć w tłuszczu 4-5 minut aż do zrumienienia, osączyć z tłuszczu na papierze i wstawić do piekarnika przedtem zagranego na 250 F., aby nie ostygły przed podaniem na stół.

Do kroketów można podać sos śmietankowy: Zagrać w rondelku 3 łyżki masła lub margaryny, dodać 1/2 filiżanki posiekanej cebuli dusić 2 minuty, potem dodać 3 łyżki mąki stale mieszając przez 2 minuty, stopniowo wmieścić 1 1/2 mleka, soli pieprzu do smaku oraz łyżeczkę soku cytrynowego, zagotować mieszając aż sos zgęstnieje. W końcu wmieścić 2 na twardo gotowane jajka i drobno posiekane i 2 łyżki drobno posiekanej pietruszki. Podać sos w sosjerce do kroketów.

Przepisy Na Smaczne Potrawy

ZRAZY NADZIEWANE CHRZANEM

Cienko ukrojony "round stake" (wołowina bez kości) pokrajać na zrazy i każdy kawałek mięsa zbić tłuczkiem, uważając by nie porobić dziur w mięsie, popieprzyć i posmarować następującym farszem:

Utrzeć 2 łyżki chrzanu, wbić żółtko, dodać kawałek masła, łyżkę tartej bułki, ćwierć łyżeczki cukru i soli do smaku. Wymieszać dokładnie i kłaść po trochu na każdy kawałek mięsa, zwinąć i spiąć wykałaczką lub owiązać nitką. Nadziane zrazy otarzać w mące, obrumienić na gorącym tłuszczu, następnie podać bulionem i nakrywszy pokrywą dusić do miękkości. Uważać aby w czasie duszenia mięso miało dosyć płynu, podlewając w razie potrzeby bulionem, z rozpuszczonej w filiżance wody kostki bulionu.

BABKA PIASKOWA

Masła 3 uncje utrzeć na pianę z 3 uncjami cukru — pudru, dodać po jednym 3 żółtka ucierając za każdym następnym 1 filiżankę mleka i dobrze roznieść. Przesiać razem 2 łyżki mąki ziemniaczanej (potato flour) 3 łyżki zwykłej mąki i łyżeczkę proszku do pieczenia i dodać do poprzedniej masy. Przygotowane ciasto będzie nieco gęściejsze niż na naleśniki. Na ostatku dodać łyżeczkę wanilii i pianę

JARSKIE "FLACZKI"

Usmażyć naleśniki z 1 jajka, szklanki wody i mąki. Układać usmażone jeden na drugim na odwróconym talerzu. Przygotować jarzynę szatkując drobno kilka marchwi, dwie średnie pietruszki, 1 łyżkę seleru, 1 cebulę i ćwiartkę włoskiej kapusty. Wszystkie to uduś w małej ilości wody z dodatkiem 1 kostki bulionu i soli. Na ostatku zrobić zasmażkę z łyżki masła i łyżki mąki, rozprószyć zimną wodą i przelać do jarzyn i zagotować. Naleśniki pokrajać w pasy, następnie w wąskie kluseczki i wrzucić do jarzyn. Rozgrzać silnie i wydać do stołu.

Rady Praktyczne

Śmietana dodana do sosu nie zwarzy się, jeśli zmieszamy ją z odrobiną mleka.

Pieczeń rzymska (z mielonego mięsa) nie będzie się podczas krojenia rozpadać, jeśli do surowej jeszcze masy dodamy nieco mąki kartoflanej.

POLSKIE PROGRAMY RADIOWE W CHICAGO NADAWANE CODZIENNIE W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

"PORANNY DZWONEK"
Stacja WOPA
Codziennie od 6:30 do 7:30 rano
Sobota 11 - 11:30 rano
Niedziela 1 - 2 po poł.
MICHAŁ PRZEMYSKI
Kierownik

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC—1240 KC
Codziennie 7 - 8:30 rano
2 - 3 po poł. w niedziele
ROBERT LEWANDOWSKI
Właściciel

PROGRAMY RADIOWE JANA CAPUTY
Stacja WEAW 140 KC
W KAŻDĄ SOBOTĘ o godz. 9:30 do 10:00 rano
I W NIEDZIELE WJOB — 1230 KC (Hammond, Ind.)
1:30 do 2:00 po poł.

"UNCLE" HENRY CUKIERKA
SKOCZNA POLSKA MUZYKA
Niedziela 8:00 - 9:00 rano
— i —
2:00 - 3:00 po południu oraz
Sobota 8:00 - 9:00 rano
1:00 - 2:00 po południu
WTAQ (1300)

CHET GULINSKI SHOW
Stacja WOPA — 1490 KC
Poniedziałek do piątku 4:00—4:30 po południu
Sobota 12:00—12:30
Niedziela 10 rano - 1 po poł.
Niedziela 3:00—3:30 po poł.
Stacja WYLO — 540 KC
CHET GULINSKI dyrektor programów
Oficjalne Święta 11:00—12:00 w południe
Stacja WTAQ — 1300 KC
CHET GULINSKI TV SHOW
Sobota 5—6 wieczorem
Kanał 26

GODZINA SŁONECZNA LIDI PUCIŃSKIEJ
Stacja WEDC
7 dni w tygodniu
8:30 - 9:30 rano

"TONY PIENKOWSKI SHOW"
Stacja WTAQ—1300 KC
Codziennie 9:35-10:00 rano
"GODZINA MIĘDZYKRAJOWA"
Stacja WTAQ—1300 KC
Sobota 6:35 - 7:30 wiecz.
JADWIGA I ANTONI PIENKOWSCY, Kierow.

"POLSKA W MUZYCE, PIEŚNI I SŁOWIE"
Stacja WOPA
Codziennie od 12 w poł. do 12:30 po poł.
Adam Grzegorzewski
Kierownik i Zarządca

"KAWALKADA"
Stacja WOPA
Codziennie o 1, 3:30 i 6:30 oraz o 8-jej wiecz.
DR. W. SIKORA
Producent i Właściciel

"GŁOS POLONII"
WOPA — 1490 KC
Codziennie od 4:30 po poł. do 6-jej wiecz.
W Soboty 4 - 6:30 wiecz.
pp. Mgr. JÓZEF I SŁAWA MIGAŁOWIE, Właściciele

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW"
Stacja WOPA—1490 KC
W Każdym Wtorek, Środe, Czwartek i Piątek 7 - 7:30 wiecz.
Kierownik BRONISŁAW ZIELIŃSKI
Anonsery PELAGIA I BRONISŁAW MROZOWIE



Handlował Narkotykami

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszemu ojciec, dziadziu i pradziadziu nasz, śp.

Aleksander Zawistowski

(mąż śp. Walerii)

Członek Tow. Białego Orła Gr. 20 ZNP, po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 28-go marca 1973 roku, o godzinie 7:10 wieczorem, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 31-go marca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła Śś. Młodzianków, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pożegnani:

Władysława, córka; Jan i Józef, synowie; Józef Walichowski, zięć; Dolores i Debra, synowie; Weronika Zawistowska, bratowa; wnuczki, prawnuki i prawnuczka; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Telefon: 774-4100.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza żona moja, matka, babcia i siostra nasza śp.

Maria U. Trychta

(z domu Kosiba)

pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 21-go marca, 1973, przeżywszy lat 65.

Zamieszkiwała w Pell Lake, Wis., dawniej w Chicago. Żalobna Msza św. odprawiona zostanie przywotnie dnia 31 marca, 1973 o godzinie 10:00 rano w kościele St. Mary w Pell Lake, Wisconsin.

W ciężkim żalu pożegnani: Józef, mąż; Harold (Julianne) Trychta syn i synowa Elizabeth i Margaret wnuczki, Anna Wilenska, Helena Zyla, Irena (Frank) Adamczyk Andrew (Frances) Kosiba siostry, brat, bratowa i szwagier wraz z całą rodziną. (29, 30)



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, siostra i babcia nasza, śp.

Maria Mayer

(z domu Bogdala)

(żona śp. Adama) Członkini Tow. Promień Nadziei Grupa 1242 Z.N.P., po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 27-go marca, 1973 roku, o godzinie 6:50 wieczorem, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 31-go marca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 1256-58 W. 51sza ul., do kościoła Św. Jana Bożego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pożegnani: Raymond i Dorota, dzieci; Helena, synowa; Franciszek (Emma), Helena (Melker) Cederlund, Jan (Adela) i Eugenia (Nell) Morrow, bracia, siostry, bratowa i szwagrowie; Mark, John, Mary i Jane, wnuczki i wnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Jan Patka, Telefon BO 8-5257. (29, 30)



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszemu ojciec, teść, brat, szwagier, wuj nasz i dziadziuś mój, śp.

Jan Ficht

(mąż śp. Anny z domu Slesinckiej)

(brat śp. Juliana Petsch i śp. Franciszka Ficht) Członek Tow. Najśw. Imienia Jezus przy par. Św. Józefa i Tow. St. Vincent Ferr Court 174 C.O.E., po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 28-go marca 1973 roku, o godzinie 2:27 w nocy, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 31-go marca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 1713 W. 48ma ul., do kościoła Św. Józefa, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pożegnani:

Rosemarie (Edward) Janowski, Richard i Robert, córka, synowie i zięć; JoAnn, wnuczka; Józef (Marta) i Rozalia Ficht, siostra, brat i bratowa; szwagierki, szwagrowie, siostrzyczki, siostrzence, bratanice i brataniki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Frank A. Kozera, Telefon: YA 7-3388. (29, 30)

Uwolnieni Jeńcy Mówią o Torturach

(Ciąg dalszy ze str. 1-iej)

pierosami na całym ciele i — zrywano mu paznokcie.

Starszemu sierżantowi Harvey Brande wbijano brudne kawałki bambusu w jego otwarte rany.

Majora lotnictwa Roberta Jeffrey ubrano w ciężkie i obszerne ubranie i w czasie dławiących upałów letnich zamknięto w ciasnej i pozbawionej powietrza celi.

Sierżanta Don MacPhail powieszono na gałęzi drzewa i bito przez cztery godziny. "Pod mną były trzy groby... Mówiono mi, że mój odcisk zwarty". Ppułk. piechoty morskiej John Howard Dunn wykręcono kończyń i w tak "groteskowej pozycji" związano. Potem przez 6 miesięcy miał bezwładne ramie.

Kpt. marynarki Jeremia Dentonowi położono na kościach gołenionych sztabę żelazną, po której dwóch komunistycznych oprawców bez przerwy przebiegało. Por. Rodney Knutson został tak zbity, że krew z jego pośladków tryskała na ściany. Potem przez 6 dni zmuszono go do przebywania tylko w pozycji siedzącej. Po przejściu tej tor-

tury, aż do czasu wyleczenia się ran, nie mógł się wyprostować i był zgity pod kątem 90 stopni.

Niepełny to jeszcze obraz męki, jaką przeżyli nasi jeńcy, ale daje on wyobrażenie jakimi drogami wymuszali komunistów t.zw. oświadczenia i deklaracje torturowanych. W przerwach między zgnięciem się fizycznym czerwoni stosowali tortury psychiczne, bez przerwy opowiadając męczennikom, że czeka ich dalsza męka. Pułkownikowi lotnictwa Fred Cherry, który jest Murzynem, opowiadano o "okrucieństwach" jakie stosowane są wobec czarnej ludności w Stanach Zjednoczonych.

Mjr. Floyd Thompson, który najdłuższy przebywał w niewoli komunistycznej, wyjaśnia sprawę t. zw. spowiedzi jeńców.

"Większości z nas śmierć zagładała w twarz bez przerwy. Nikt z nas żadnych oświadczeń nie składał dobrowolnie. To była sprawa śmierci lub złożenia podpisu. Ja podszedłem do tego w ten sposób, że uznałem śmierć za zbyt wysoką cenę wymuszonego oświadczenia propagandy o ewe-".

Nixon Zarządził Kontrolę Cen Mięsa

(Ciąg dalszy ze str. 1-szej)

tów jak i dla ułatwienia kontroli tych cen przez agendy Federalnego Biura Podatkowego.

Wietnam

Prezydent Nixon nawiązuje do zakończenia udziału Amerykanów w wojnie wietnamskiej, powiedział, że "po raz pierwszy od 12 lat, nie ma amerykańskich sił zbrojnych w Wietnamie. Wszystkie nasi zwolnieni jeńcy wojenni znajdują się w drodze do domu. 17 milionów ludności Południowego Wietnamu ma obecnie prawo i możliwość decyzji o wyborze własnej formy rządów, bez zewnętrznej interwencji. Na skutek naszego programu wietnamskiego, są dosyć silni ażeby bronić tego prawa, gdyż nie dopuścilibyśmy — do narzucenia przemocy komunistycznej formy rządów na Południowy Wietnam".

"Istnieją jednak poważne problemy — mówił Nixon — do rozwiązania. Umowa rozejmowa zawarta z Hanoi i Wiel. Cngiem, przewiduje dostarczenie nam wiadomości o losie przeszło 1,300 Amerykanów znajdujących się na liście zaginionych w Indochinach.

Istnieją także przewidywania, że do Laosu i Kambodży, prowizje zabraniające dalszą infiltrację wojsk — z Północnego do Południowego Wietnamu. Nie odstępimy od naszych żądań ażeby Północny Wietnam w pełni podtrzymał zawartą umowę rozejmową, a rząd Hanoi nie powinien mieć żadnych wątpliwości co do konsekwencji nie dotrzymania tych umów.

Weterani Składając hołd weteranom wojny wietnamskiej, prezydent Nixon powiedział, że — "żołnierzy amerykańskich walczących z największym poświęceniem w Wietnamie, bez należnego poparcia i widocznego poparcia narodu amerykańskiego.

Musimy weteranom wietnamskim zapewnić wszystkie należne im benefity i możliwości zarobkowania, gdyż w pełni sobie na to zasługują i zapracowali sobie na to. Oddajmy należną im cześć i szacunek. Nie pomniejszajmy zasług tych którzy wiernie służyli swej Ojczyźnie, udzielać amnestii tym, którzy wyrazili się Stanów Zjednoczonych — podkreślił silnie Prezydent.

Dziękując narodowi za poparcie jego stanowiska — w wojnie wietnamskiej, prezydent mówił o trudnych decyzjach jakie musiał podjąć dla ocalenia honoru Stanów Zjednoczonych, spotykając się z protestami głośnej ale zorganizowanej mniejszości, która dążyła do pokoju za wszelką cenę.

"Dzięki Waszemu poparciu i niezłomnym stanowisku — mówił prez. Nixon — jeden z powracających jeńców płk. McKnight mógł powiedzieć w imieniu swych towarzyszy że "dziękujemy narodowi — że wracamy do domu z honorem na własnych nogach, — a nie pelzamy na kolanach".

Apel Do Narodu Zwracając się do narodu, prezydent Nixon serdecznie apelował o współpracę i poparcie w walce z inflacją. — Wzywał do stania listów do Senatorów i Kongresmanów ażeby nie asygnowali sum na różne programy rządowe — przekraczające budżet prezydenta, który w tym roku wynosi \$268 bilionów i przewidyuje dużo większe sumy na programy rządowe, od budżetu przedłożonego przez prezydenta przed czterema laty.

Prezydent ostrzegł że w razie przekroczenia budżetu, narodowi grozi podwyżka podatków federalnych o przynajmniej 15 procent — jak i wzrastająca inflacja. "Walkę z inflacją — powiedział Nixon — musimy wygrać przy Waszym poparciu i współpracy".

Bazar w Klubie Par. Św. Salomei Klub parafii Św. Salomei organizuje doroczny bazar w sobotę i niedzielę, 7 i 8 kwietnia, w sali szkolnej pnr. 11816 S. Indiana. Początek w sobotę o 7 ej wieczorem, w niedzielę po ostatniej (12.15) mszy św. Całkowity dochód na szkołę parafialną.

Kalendarzyk Posiedzeń

Niedziela, 1 Kwietnia

Tow. Gwiazda Wolności Grupa 1820 ZNP zawiadamia członkostwo, iż w niedzielę, dnia 1 kwietnia, o godz. 2:30 po południu odbędzie się mies. posiedzenie, w sali Domu Wydziału Kongresu PA pnr. 1838 W. Division ul. Są ważne sprawy i obecność wszystkich członków i członkiń jest b. pożądana. Po posiedzeniu będzie skromne zebranie towarzyskie z poczęstunkiem.

Adolf Dąbrowski — prezes; Janina Odolska — sekr.

Klub Brzeziny odbędzie swe regularne posiedzenie w niedzielę, 1 kwietnia, o godz. 2:30 po południu, w lokalu pnr. 2841 N. Kilbourn ave. Wszyscy członkowie i członkińki są proszeni o przybycie, gdyż są ważne sprawy.

Stanley Jaskulka — prezes; B. Paocha — sekr. prof.

Klub Łęczan odbędzie swe posiedzenie w niedzielę, 1 kwietnia, w sali Związku Klubów Małop. — pnr. 1401 W. Superior ul., początek o godz. 2-iej po południu. Prezes wraz z urzędnikami upraszają członków i sympatyków Klubu o przybycie.

Za zarząd: Frank Barnas, prezes; Teo. Golenia — sekr. prof.

Tow. Kopiec Piłsudskiego, Grupa 1972 ZNP zawiadamia wszystkich członków Grupy, że zebranie odbędzie się w niedzielę, 1-go kwietnia, o godz. 2-iej po południu, w sali pnr. 4512 So. Marshfield ul. Sekretarz finansowy będzie urzędował od godz. 1-iej po południu.

Ze względu na ważne sprawy do załatwienia, prosimy o liczne przybycie.

Za zarząd: Bolesław Białic — prezes; Jan Korzeniowski — sekr. prof.

Tow. Im. Marsz. J. Piłsudskiego Grupa 2714 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w niedzielę, 1 kwietnia, w sali w Weteranów pnr. 3172 N. Milwaukee ave., początek o godz. 2-iej po południu. Jest to bardzo ważne posiedzenie i obecność członkostwa jest szczególnie pożądana.

Prześka Z. Czachor, J. Soberska, sekr. fin.

Tow. Koło Wolności Gr. 1084 ZNP, zawiadamia członków o regularnym miesięcznym posiedzeniu, które odbędzie się w niedzielę, 1 kwietnia, w sali posiedzeń pnr. 1239 N. Wood ul. Początek posiedzenia o godz. 2 po południu. Wszyscy członkowie i członkińki proszeni są o wzięcie jak najliczniejszego udziału w tym posiedzeniu.

Brzeziński Jan, prezes; Żukowski Józef, sekr. prof.

Tow. Gwiazda Przyszłości Młodzieży Polskiej, Grupa 1532 ZNP, zawiadamia swych członków, iż miesięczne posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 1 kwietnia, w sali Zw. Klubów Małopolskich pnr. 1401 W. Superior ul., początek o godz. 3-iej po południu. Zarząd uprasza o liczne i punktualne przybycie.

Za zarząd Stanisław Ścibło, prezes; Jakub Zelek, sekr. prof.

Poniedz., 2 Kwietnia

Klub Ziemi Suwalskiej zawiadamia członkostwo, iż posiedzenie Klubu odbędzie się w poniedziałek, dnia 2-go kwietnia, o godz. 7:30 wieczorem, w sali naszych posiedzeń, w Lo Rayne Chateau, — pnr. 5925 W. Diversey Ave. Członkowie proszeni są o liczne przybycie, prosimy również nie zapomnieć przynieść fanty na naszą — przyszłą zabawę stołową.

Emilia Kemińsz, prezeska; Chester Dziewionka, sekr. prof.

Nowości w Zielarstwie Polskim

Zielarstwo cieszy się w Polsce wielkim powodzeniem i występuje nie tylko w postaci suszonych ziół, lecz również drażetek, granulęk, kropeł, syropów itp. Są całe kompozycje ziołowe, jak np. wyciąg z żurawiny i jemioli na nadciśnienie. Dla chorych na serce przygotowano mieszanke wieloziołową "Cardiosan", na wzmożenie mięśnia sercowego wyciąg z serdecznika "Cardiol". Są wreszcie drażetki i granulki na stany lękowe, miąższość naczyń, huszyczkę, bezsenność, nerwobóle i choroby wątrobowo-żółciowe.

Uwaga Panowie Pogrzebowi

Niniejszym przypominamy pp. pogrzebowi, że nekrologi do zamieszczenia na ten sam dzień tak w ciągu tygodnia, jak i w sobotę — przyjmowane są od 7-iej do 8-iej rano TYLKO.

W miarę możliwości prosimy o podawanie nekrologów dzień przed tym, do godziny 4-iej po południu.

ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

Dział Nekrologów — BRUNSWICK 8-8700

Potrzeba Mężczyzn i Kobiet

Uczcie się zarabiając specjalnego procesu drukowania "silk screen". Przyjmujemy do pracy bez różnicy wieku, uczciwych, ambitnych pracowników, obywateli lub mających "zieloną kartę".

• PŁATNE ŚWIĘTA • PŁATNE WAKACJE • DZIENNA ZMIANA

STUDIO 4, INC.

1751 N. Central Park Ave.

Prosimy zgłosić się do biura między 9:00—3:00 po południu.

DO NASTAWIANIA PUNCH PRESS

Wolimy aplikantów z przynajmniej 3-5 letnim doświadczeniem.

Dzienna lub Nocna Zmiana. Dobra Początkowa Stawka.

ORAZ NADZWYCZAJNE ŚWIADCZENIA FIRMOWE JAK:

- Płatne przez firmę udziały w zyskach
- Nowoczesna ochładzana fabryka
- Kafeteria i parkowisko na terenie
- Choć pracując u nas dużo Polaków musicie mówić i rozumieć jęz. angielski.

Dzwonicie lub zgłaszajcie się osobiście do Personnel od 8:30 rano—3:30 po poł.

SWITCHCRAFT, INC.

Manufacturer of Electronic Components

5555 N. Elston 792-2700

Blisko Central Autobus pod drzwi

(Dajemy równe szanse każdemu)

MAID-O-MIST

3217 N. Pulaski (Neighborhood Company) Phone 685-7300

• GENERAL FACTORY Male and Female

• Profit Sharing & Pension Plan • Hospitalization

An Equal Opportunity Employer "A GOOD PLACE TO WORK"

Experienced CUTTER

• Steady Work. • Good Pay.

NEW ERA KNITTING WORKS 1269 Milwaukee Chicago HU 6-0871

POTRZEBNI JANITORZY I JANITORKI

Apply COMMERCIAL CAM DIVISION EMERSON ELECTRIC CO. 400 N. Ashland Chicago Call: 243-6900

Potrzeba Doświadczonych PIEKARZY I CUKIERNIKÓW

Na pełny czas lub na "part time". KOSHER BAKERY 2919 Touhy Ave. Tel. 262-0600

POTRZEBNI ROBOTNICZY

Do pracy w fabryce wyrobów metalowych. Znajomość angielskiego niewymagana. STEEL CRAFT MFG. CO. 945 W. George 528-5956

Pytać o Pana Michała

AUTO BODY

Combination Man Steady work, good salary. Paid vacation and holidays. Must have body tools. North side. 5901 N. Rogers 286-0915

INJECTION MOLD

Room maintenance men. Openings 1st, 2nd and 3rd shifts. Steady employment. Company benefits. Good working conditions. Hauser Products 1757 N. Kimball 384-3737

HELP WANTED MEN

Full time PORTER Also full time RECEIVING CLERK Must speak some English. Apply MANNY BERGER SHOES CENTER 7734 W. North Ave. Tel. NA 5-7231

Shear Operators Punch Press Operators & Helpers Precision Drill Press Operators

Fringe Benefits CHICAGO PERFORATING CO. 2445 W. 24th Place

MASZYNISTÓW DO OBSŁUGI FREZAREK (Boring Mill)

Stala praca, świadczenia firmowe. Godziny nadliczbowe. MERCURY MACHINE CO. 444 West 38th St.

★ Praca Męska

★ Praca Męska

★ Praca Męska

★ Praca Męska

★ Praca Męska

★ Praca Męska

★ DOMY

MACHINE OPERATOR

Full time position available for individual who can operate a hand lathe for a small machine shop. Experience necessary. Company benefits include free hospitalization and major medical.

APPLY IN PERSON - MORNINGS ONLY!

MASZYNISTY

Praca na pełny czas dla człowieka, który potrafi pracować na ręcznej tokarce w małym warsztacie maszynowym. Doświadczenie konieczne. Świadczenia firmowe obejmują darmowe ubezpieczenia szpitalne i główne medyczne.

ZGLASZAĆ SIĘ OSOBIŚCIE - TYLKO RANO!

PACKER

Man needed for packing of fine musical instruments. Individual should be handy with tools, however, experience in packing not necessary. Liberal company benefits include free hospitalization and major medical.

APPLY IN PERSON - MORNINGS ONLY!

DO PAKOWANIA

Potrzebny mężczyzna do pakowania delikatnych instrumentów muzycznych. Musi się umieć obchodzić z narzędziami, jednak doświadczenie przy pakowaniu nie konieczne. Liczne świadczenia firmowe łącznie ze szpitalnym i głównym medycznym.

ZGLASZAĆ SIĘ OSOBIŚCIE - TYLKO RANO!

WOODWORKERS EXPERIENCED

We need individuals to work on fine musical instruments, such as harps. Join us immediately in the only harp shop in the U.S. Excellent working conditions, 5-day week. Permanent, full time positions.

NO LAY-OFFS! NO CUTBACKS! Liberal company benefits include free hospitalization and major medical. APPLY IN PERSON - MORNINGS ONLY!

PRACOWNIKÓW PRZY DRZEWIE DOŚWIADCZONYCH

Poszukujemy ludzi do pracy przy dobrych instrumentach muzycznych, takich jak harfy. Zaczynając pracować u nas - w jedynej wytwórni harf w St. Zjedn. Doskonałe warunki pracy, 5 dniowy tydzień. Stała praca na pełny czas. Bez zwolnień! Bez odkadania! Liczne świadczenia firmowe obejmują darmowe ubezpieczenie szpitalne i główne medyczne. ZGLASZĘ SIĘ OSOBIŚCIE - TYLKO RANO!

LYON & HEALY - 1423 WEST LAKE STREET

MACHINISTS

Operate a variety of machine tools such as Drills, Grinders, Lathes and Milling Machines. Perform all operations necessary to repair, modify toolholders. Use precision measuring instruments to inspect parts. Brand new facility. Full company benefits as well as excellent working conditions. Saturday appointment available. Call or apply in person.

394-1212

GENERAL ELECTRIC

SARBOLOY SYSTEMS DEPARTMENT 1500 Hicks Rd. - Rolling Meadows AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

SCREW MACHINE OPERATORS

• DAVENPORT • BROWN & SHARPE Also FLOOR INSPECTOR FOR SCREW MACHINES • DRILL PRESS OPERATORS

Machinery Products Corp. 2020 North Major Chicago

OFFSET PRESSMAN

Royal Zenith 28". Exp. Quality work. Overtime. Benefits. 720 S. Dearborn-6th Flr. 663-0022

MECHANIC-TRUCK

Qualified for trucks, trlrs. + Jeeps. Must also have welding exper. Apply at 2641 S. Leavitt

DRILL PRESS & GENERAL FACTORY

Paid hospitalization and insurance, paid vacation.

AIR-MITE DEVICES

4739 W. Montrose

TOOL ROOM HELP WANTED

• Jib Bore Operator • Tool & Die Repairman

Experienced. Good wages. All company benefits.

CHICAGO DYNAMIC INDUSTRIES, INC.

1725 W. Diversey

Young Aggressive Man to Assume INVENTORY CONTROL DUTIES

For progressive company. Salary commensurate with experience. Ask for MR. CIRRIANTANO 378-6998 JOHN WIND IMPORTS 1101 Taft Avenue, Berkerly

POTRZEBA MĘCZYZN DO OGÓLNEJ PRACY FABRYCZNEJ

40-to godzinny tydzień plus godziny nadliczbowe. Godziny od 7:30 do 4-ej wieczorem. Płatne wakacje i ubrania robocze. Regularne podwyżki. BORDO PRODUCTS INC. 2825 N. Sheffield

MACHINE OPERATORS and SET UP MEN

Must be qualified to operate New Britain and Davenport. Good starting pay and good company benefits. ALLOY SOCKET SCREW PRODUCTS CO. 4882 N. Clark St. Tel. 271-8300

JANITOR. Part time. Small Loop bldg. 108 W. Lake Street, Room 200. Phone: 372-8608, Mr. Thomas.

MESSANGER part time. Days. 108 W. Lake Street, Room 200. Phone: 372-8608, Mr. Thomas.

SET UP MAN BODY MAKER GENERAL CAN LINE

A small growing general line can company has need for an experienced body maker set-up man. Good benefits, hospitalization, life insurance, vacation, many paid holidays, etc. Apply in person. Midway Airport area. WISCONSIN CAN CO. 5437 S. Massassoit Ave.

MĘCZYZN

Do obsługi Punch Press oraz Pomocników

Doświadczonych na dzierżawkach potrzebujemy na naszą dziennej zmianę. Dobra stawka początkowa i świadczenia firmowe włączając udział w zyskach. Muszą mówić i rozumieć po angielsku.

PARKVIEW METAL PRODUCTS 4923 W. Armitage

MOLD MAKER OR MACHINIST

Steady, part time position for an experienced person. 11 A.M. to 3 P.M. 5 days per week. Salary open. Age no barrier, will gladly consider a retired person. - Must speak and write English.

Resinoid Engineering Corp.

3445 Howard Street Skokie, Illinois 764-7764 • • • • • 673-1050 Chicago No. • • • • • Skokie No.

POTRZEBNY OD ZARAZ Odpowiedzialny MĘCZYZNA

Do Pracy Janitorskiej

Na pełen czas. Dzwonić do CLEM: 525-4780

JARROW PRODUCTS INC.

2000 N. Southport Ave.

Potrzebni Malarze

Praca przez cały rok. Muszą być doświadczeni. Dzwonić po 6-tej wieczorem: 489-1791

CUSTOM INJECTION MOLDING

Openings 1st, 2nd and 3rd shift. Steady employment. Company benefits. Good working conditions.

Hauser Products

1757 N. Kimball 384-3737

GENERAL FACTORY

• 1st and 2nd SHIFTS To handle steel sheets. Experienced or will train dependable men. Excellent working conditions.

• Full time permanent position. • Good starting salary and all benefits. Apply or Call STEEL CRAFT POLISHING CO. 7841 N. Merrimac Ave. Morton Grove 966-8715

ENGINEER-STATIONARY WOODLAWN HOSPITAL

6060 S. Drexel Chicago, Ill. 60637 752-3300 ext 286

GOSPODARZA I POMOCNIKÓW MAINTENANCE

Zgłaszajcie się teraz OLYMPIA FIELDS COUNTRY CLUB Office: 203rd & So. Western Olympia Fields, Ill. 60461

Potrzeba Mężczyzn DO OGÓLNEJ PRACY FABRYCZNEJ

Dzienna zmiana. - Stała praca. Dobre różne świadczenia. Mówimy po polsku. Dzwonić po 6-ej wieczorem: Tel. NE 1-9506

WATCHMAKERS

Opening for experienced Watchmakers. Must know Casings. Many employees benefits. Call: 854-3756

★ PRACA ŻENSKA

TRW ATTENTION HOUSEWIVES

Now accepting applications for experienced and inexperienced coil winders and light assemblers for small home entertainment coil pilot production line. Big company fringe benefits, small company working atmosphere.

Full time 7:30 a.m. - 4 p.m. Housewife Shift 9 a.m. - 3:30 p.m.

TRW CONSUMER INTERNATIONAL

An operation of TRW Electronic Components 661 Glenn Ave. Wheeling Equal Opportunity Employer

PUNCH PRESS OR SPOT WELDING

Potrzebne kobiety z pewnym doświadczeniem na "punch presses" lub elektrycznym spawaniu. Nocna zmiana. Stała praca, muszą mówić i rozumieć choć trochę po angielsku.

PARKVIEW METAL PRODUCTS

4923 W. Armitage Ave.

MATURE SALESWOMAN

New Women's Apparel Store. 47th & Ashland area and Logan Square area. Experience necessary. Non-smokers please! Full or part time. Call Tom at 254-1804

POTRZEBNA POMOC! ANGIELSKI NIE WYMAGANY

• Kobiety do lekkiej pracy fabrycznej. • Dobre warunki pracy. • Świadczenia firmowe. PRZESZKOLIMY

ACME COIL & TRANSFORMER CORP.

1400 W. Wrightwood Ave. An Equal Opportunity Employer

SEWING MACHINE OPERATORS

World famous sail-making company desires experienced operators or will train interested persons. • EXCELLENT WORKING CONDITIONS • HOSPITALIZATION • PROFIT SHARING MURPHY & NYE 2243 N. Elston 384-2828

FULL TIME EMBROIDERY OPERATOR

Or single-needle operator. • Good Pay • Good Working Conditions Call 287-8700

PEPPEY, SHARP GAL

To handle telephones, type. do light bookkeeping etc. Must be punctual and accurate. Must have previous office experience. Good pay.

FIRST METROPOLITAN BUILDERS

1300 N. Pulaski 252-1155 ask for Ann

MAIDS

Mature women. Full time, week days. Call Mrs. Frey 359-6900 Ext. 624 HOWARD JOHNSON MOTOR LODGE 920 E. Northwest Hwy. Palatine

TYPIST & GENERAL OFFICE WORK

Only steady conscientious apply. Good working conditions. Hospitalization, Pension Plan, Paid Vacation. Salary open.

WERCO MFG. CO.

1652 N. Throop Phone 9 to 5 p.m. at 276-0872

★ OGRZEWANIE

OCZYSZCZENIE BOJLERA i PALENISKA ZA \$950

Także Reperacje Urządzeń do Ogrzewania • Darmo Kosztorys • Darmo Przejąd Urządzeń - bez zobowiązań METROPOLITAN HEATING CO. MA 6-0634 lub 889-4448

★ KONTRAKTORZY

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW

SZYBKO - TANIO - SUMIENIE - FACHOWO • Roboty ciesielskie • Obicia aluminium i inne • Dachy • Schody • Okna • Wierany • Płównice • Kuchnie • Łazienki • Dodatkowe pokoje • Fugowanie • Malowanie domów zewnątrz i wewnątrz • Roboty gwarantowane.

dzwonić do znanego kontraktora Mike Dragowicz - 588-6535

★ PRACA ŻENSKA

OPERATORS Sewing Machine

Experienced Only. Good starting rates. PINO MFG. 404 S. Wells - 2nd Floor 922-8138

WOMEN WANTED

for delicatessen store. Must be experienced in slicing cuts. Openings for evenings and weekends. Please apply in person or call after 6 p.m.

ARCHER FOOD STORE

6220 ARCHER 585-0311

EXPERIENCED SEAMSTRESS

CALL FOR INTERVIEW 847-7250 PACHECO BROS. 1645 W. 47th St.

MOTEL MAIDS

Full or part time. Day work. 7120 Milwaukee Ave 647-9400

HINSDALE GOLF CLUB

Needs experienced waitresses. Full time. Year round employment. Call E. W. Matteson 323-0340 10 A.M. till 3 P.M. any day except Monday.

SZWACZKI

Potrzebna na pełen czas. Prosimy zgłaszać się między 3-5 po południu. 5016 W. FOSTER

★ Pomoc Domowa

CLEANING LADY FOR COUPLE With the New Home. Excellent working conditions. Call 421-6420 WEEKDAYS from 8:30 a.m. to 4:00 p.m.

GOSPODINI, która zamieszkała, własny pokój i łazienka, nowy nowoczesny ranch dom. Prosimy dzwonić po angielsku. Winnetka. 446-6646.

LIVE-IN COMPANION

For elderly Wilmette lady. Cooking and light housework. 446-6183

ODPOWIEDZIALNA KOBIETA

Potrzebna do zaopiekowania się domem i 3 dziećmi w wieku szkolnym. Na okres 1 miesiąca począwszy od 2 kwietnia, w Skokie. Potrzebne trochę angielskiego, wynagrodzenie do omówienia, referencje. Po więcej informacji dzwonić: OR 6-0723

POTRZEBNA Kobieta do 6-cio letniej dziewczynki i lekkiej pracy domowej w Cicero, 5 dni w tygodniu. Może zamieszkać. Dzwonić po 7-ej 656-5482.

★ AUTA

'69 PONTIAC - - - 235-8190

★ MEBLE

KOMPLETNE umeblowanie bawialni, 2 kawalkowa sofa, fotel, stoliki, lampy. Cena przystępna. 274-0397 lub HO 5-6057.

★ Telewizja

TELEWIZORY kolorowe 25 cali. Jak nowe. Gwarancja. Cena \$195. Tel. 235-0420 wieczorem

★ OGRZEWANIE

Robota 24 Godzinna Gwarantowana Obługa

OCZYSZCZENIE BOJLERA i PALENISKA ZA \$950

★ KONTRAKTORZY

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW

SZYBKO - TANIO - SUMIENIE - FACHOWO • Roboty ciesielskie • Obicia aluminium i inne • Dachy • Schody • Okna • Wierany • Płównice • Kuchnie • Łazienki • Dodatkowe pokoje • Fugowanie • Malowanie domów zewnątrz i wewnątrz • Roboty gwarantowane.

dzwonić do znanego kontraktora Mike Dragowicz - 588-6535

★ PRACA ŻENSKA

OPERATORS Sewing Machine

Experienced Only. Good starting rates. PINO MFG. 404 S. Wells - 2nd Floor 922-8138

WOMEN WANTED

for delicatessen store. Must be experienced in slicing cuts. Openings for evenings and weekends. Please apply in person or call after 6 p.m.

ARCHER FOOD STORE

6220 ARCHER 585-0311

EXPERIENCED SEAMSTRESS

CALL FOR INTERVIEW 847-7250 PACHECO BROS. 1645 W. 47th St.

MOTEL MAIDS

Full or part time. Day work. 7120 Milwaukee Ave 647-9400

HINSDALE GOLF CLUB

Needs experienced waitresses. Full time. Year round employment. Call E. W. Matteson 323-0340 10 A.M. till 3 P.M. any day except Monday.

SZWACZKI

Potrzebna na pełen czas. Prosimy zgłaszać się między 3-5 po południu. 5016 W. FOSTER

★ Pomoc Domowa

CLEANING LADY FOR COUPLE With the New Home. Excellent working conditions. Call 421-6420 WEEKDAYS from 8:30 a.m. to 4:00 p.m.

GOSPODINI, która zamieszkała, własny pokój i łazienka, nowy nowoczesny ranch dom. Prosimy dzwonić po angielsku. Winnetka. 446-6646.

LIVE-IN COMPANION

For elderly Wilmette lady. Cooking and light housework. 446-6183

ODPOWIEDZIALNA KOBIETA

Potrzebna do zaopiekowania się domem i 3 dziećmi w wieku szkolnym. Na okres 1 miesiąca począwszy od 2 kwietnia, w Skokie. Potrzebne trochę angielskiego, wynagrodzenie do omówienia, referencje. Po więcej informacji dzwonić: OR 6-0723

POTRZEBNA Kobieta do 6-cio letniej dziewczynki i lekkiej pracy domowej w Cicero, 5 dni w tygodniu. Może zamieszkać. Dzwonić po 7-ej 656-5482.

★ AUTA

'69 PONTIAC - - - 235-8190

★ MEBLE

KOMPLETNE umeblowanie bawialni, 2 kawalkowa sofa, fotel, stoliki, lampy. Cena przystępna. 274-0397 lub HO 5-6057.

★ Telewizja

TELEWIZORY kolorowe 25 cali. Jak nowe. Gwarancja. Cena \$195. Tel. 235-0420 wieczorem

★ DO WYNAJĘCIA

3 POKOJE, 2 gie piętro. Dorosłym. Franciszkowo. - 252-9580. 4 POKOJE, gazowe ogrzewanie, gorąca woda, Logan Square. 282-4316

3 POKOJE w basemencie. Ogrzewane, świeżo odnowione. 5307 W. Wellington. 545-4193 po 5-ej.

5-CIO POKOJOWE mieszkanie, ogrzewane. AR 6-0593.

3 POKOJE umeblowane. 1247 N. Hoyne. 486-3407.

ODNOWIONE 4 pokoje z łazienką. Polska okolica blisko szkoły, kościoła. - CA 6-4379.

4 POKOJE z 2 sypialniami, piecem ogrzewane, 2-gie piętro. Bezdzietnym, wolnym starszych ludzi. Złogoszenia na 1-szym z frontu. 4748 S. Wood

5 POKOI, ogrzewane piecem, 1044 N. Harding. 276-4284

LADNE 6 pokojowe mieszkanie na Waclawowie, tykr dla dorosłych. Telefonować w sobotę, w tygodniu po 6-ej: 539-6602.

5 POKOI ogrzewane. 3-cie piętro. 2649 W. Iowa. - 278-6361.

SYPIALNY pokój z używalnością kuchni. EV 4-9282.

4 POKOJE świeżo odnowione. Gazem ogrzewane. 2-gie piętro. 1744 N. Hoyne.

2-6 ROOMS apartments. 2nd and 3rd floor. Space heaters. 1545 W. Division.

4 POKOJOWE mieszkanie. 2639 Iowa. 625-3013.

3½ POKOI ogrzewane. - Tylko dorosłym. Okolica North Ave. i Karlov. - 345-6546.

POKÓJ umeblowany, odnowiony dla pracującego pana lub emeryta. 2320 Cortez.

NA JACKOWIE. 4 pokoje na 3-cim. Dla dorosłych. - 227-5933.

4 POKOJE. Dla dorosłych bez zwierząt. Dzwonić po 5-ej. - 254-1448.

6 POKOI na Jakubowie. Lokator ogrzewa. Do objęcia 1-go kwietnia. - 282-5453.

4 POKOJE dla 2-ga dorosłych. - Piecem ogrzewane. FE 3-4333.

4 POKOJE na Helenowie, gorącą wodą ogrzewane, lokator sam ogrzewa. Dzwonić - 276-4372.

POSZUKUJE wyspłokatora w Cragin. - 637-5195.

2 POKOJE umeblowane, ogrzewane dla pracującego mężczyzny. - 2-gie piętro. 1030 N. Francisco. Dzwonić z frontu.

CRAGIN, 4-ro pokojowe mieszkanie, 2 sypialnie, basenem. - Nowszy dom. Dorosłym. 237-2249.

4 POKOJE wymalowane. - 276-7255.

4 PIĘKNE POKOJE DO WYNAJĘCIA w angielskim wysokim bezm

Emerycy Uzyskują Zniżkę Opłat Na Placach Do Gry w Golfa

Chicago'ski Dystrykt Parków przyznał po nowo wniezionej opłacie do gry w golfa dla emerytów. Wszyscy gracze w golfa będący w wieku 65 lat lub starsi, którzy chcą grać w golfa po zniżonej o 50 procent opłacie, od poniedziałku do piątku po 4-ej godzinie po południu i w weekendy i dni świąteczne, muszą postarać się o uzyskanie pozwolenia. Pozwolenie takie ważne jest na dwa lata; opłata za nie wynosi 50 centów i wydane zostanie im po stwierdzeniu w liście aplikanta, czy po okazaniu metryki urodzenia lub licencji na kierowanie autem lub kartą CTA i po przedłożeniu obecnej fotografii o wymiarach 1 cal szerokości na półtora cala wysokości.

Pozwolenia takie można otrzymać w dniach zwyczajnych tygodnia, w godzinach między 2gą po południu a 10tą

wieczorem, w dniach od 2 do 27 kwietnia, w następujących domach parkowych: Palmer House, 111-ta ul. i Indiana Ave.; Ridge Park, zbieg 96-iej ulicy i Longwood Drive; w Gage Park, pnr. 2411 W. 55-ta ulica; w McGuane Parku przy zbiegu 29-iej ulicy i Halsted; w La Folette Parku, pnr. 1333 N. Laramie Ave.; w Eckhart Parku, pnr. 1340 W. Chicago Ave.; w Blackhawk Parku; w Park Revere, pnr. 2509 West Irving Road; w Oriole Parku, pnr. 7505 W. Catalpa ulica.

Po 30-ym kwietnia pozwolenia takie można będzie otrzymać wyłącznie tylko w okienku kasjera w gmachu administracyjnym Chic. Dystryktu Parków, pnr. 425 W. McFetridge Dr., w dniach od poniedziałku do piątku, w godzinach między 10-tą rano a 3-cią po południu.

Przewidywane Oszczędności \$17.6 Mln. w Budżecie Szkolnym

Komisja wyłoniona przez Radę Szkolną złożyła w środę sprawozdanie z wyników studiów, dokonanych w celu ewentualnego ograniczenia wydatków. Pracę rozpoczęto po sprawozdaniu komisji stanowej, ogłoszonym w listopadzie ub. roku. Komisja stanowa mianowana przez ówczesnego gubernatora Ogilvie wykazała, że Rada Szkolna może zaoszczędzić każdego roku \$66.4 mln. przy odpowiednich inwestycjach.

Superintendent Redmond — składając raport w środę powiedział, że suma, podana przez komisję gubernatora — jest zawrotnie duża, przyznał jednak, że można zaoszczędzić \$17.6 mln. przy ulepszeniu planowania i reformie administracji szkolnej.

Spśród 167 zaleceń komisji gubernatora, komisja Rady Szkolnej przyjęła 81. W sumie \$17.6 mln. oszczędności znaj-

dują się następujące pozycje: \$300,000 (w zależności od otrzymanego funduszu na specjalne wydatki); \$4.8 mln., jeżeli zostanie zatwierdzona odpowiednia ustawa; oszczędności w sumie \$9.6 mln. zależą od odpowiedniego planowania, administracji, budownictwa, opieki lekarskiej i zatrudnienia. Suma \$2.1 mln. określona przez komisję gubernatora jako strata, obecnie została zaoszczędzona.

Studia komisji Rady Szkolnej były omawiane na nadzwyczajnym zebraniu pełnego składu Rady. Dyskutowano także na temat propozycji otwartych zapisów, co zezwoliłoby uczniom na wybór szkoły do jakiej chcą uczęszczać.

Prezes Rady Szkolnej John Carey powiedział, że zaleci Radzie mianowanie komitetu, który będzie prowadził dalsze studia planowania i ograniczenia wydatków.

Senacki Podkomitet Prowadzi Przesłuchy w Sprawie Fed. Domów

Dziś, w piątek, otwarte zostały przesłuchy senackie w sprawie federalnych programów domów oraz w sprawie skutków, jakie wywołało moratorium Administracji Prez. Nixona, na terenie Chicago.

Sen. Adlai Stevenson (D-Illinois) oświadczył, że przesłuchy, które prowadzić ma Senacki Podkomitet Domów, mają na celu ustalenie, jak programy fed. domów mogą być ulepszone. Programy te znalazły się w ostatnich czasach pod ostrym "obstrzałem" i krytyką z powodu nieodpowiedniego funkcjonowania.

Prez. Nixon zawiesił większość tych programów na początku bież. roku, uprzedzając, iż Kongres miałby uchwalić jego specjalne propozycje rozdziału wpływów podatkowych, które umożliwiłyby miastom i stanom prowadzenia ich własnych programów budownictwa domów.

Sen. Stevenson, który jest członkiem tego senackiego podkomitetu — oświadczył, iż skład podkomitetu orientuje się, sprawdzi sam i usłyszy różne zdania i opinie, czy budownictwo domów subsydiowanych przez rząd federalny

jeśli ma się uwzględnić potrzeby rodzin o niskich lub średnich dochodach. Sen. Stevenson podkreślił również, iż przesłuchy dostarczą ewidencji, iż obecne podobne programy odnośnie domów opłacanych z subsydiów federalnych nie są doskonałe, ale odpowiednią na te potrzeby nie może być zawieszenie tych programów lub ich zlikwidowanie, lecz ich ulepszenie.

Wśród osób, które wezwane zostaną do przesłuchów i zeznań znajdują się przedstawiciele lokalni U.S. Departmentu Domów i Rozwoju Urbanistycznego, stanowi i lokalni przedstawiciele budownictwa domów, eksperci domów oraz reprezentanci grup obywatelskich, właściciele domów i stowarzyszeń dzierżawców.

Przesłuchy rozpoczną się o godzinie 2-iej po południu, po uprzedniej turze i przeglądzie projektów domów w dzielnicach w rej. Chicago. Przesłuch odbędzie się w auditorium stacji telewizyjnej WTTW-TV, pnr. 5400 N. St. Louis i będą nadawane na ekranach tej stacji.

Uczony Przepowiada Zakaz Sprzedaży Sacharyny

Dr John H. Rust, profesor wydziałów radiologii i farmakologii Pritzker School of Medicine, członek Komitetu Krajowej Akademii Nauk, przepowiedział ub. czwartku na Uniwersytecie Chicago, że sacharyna zostanie wkrótce wycofana z rynku i sprzedaż tego środka będzie zakazana.

Rust powiedział, że badania uczonych wykazują możliwość łączności sacharyny z chorobą raka, jaki stwierdzono u zwierząt. Federalny Departament Żywności i Lekarstw (FDA), który prowadził badania, powiadomił w ubiegłym miesiącu o formowaniu się nowotworów na pecherzu zwierząt, ale nie stwierdzono czy nowotwory te są złośliwe. W 1969 roku wycofano z rynku środek zastępczy cukru — cyklamate. W ubiegłym roku FDA wycofał sacharynę z listy produktów uznanych za całkowi-

Pamiętaj, że wobec zmuszenia narodu, polskiego, do milczenia, "Dz. Związkowy" jest

Zalecenia Służby Zdrowia Odnośnie Przerwywania Ciąży

Dyrektor stanowego wydziału służby zdrowia opublikował w czwartek dyrektywy dla szpitali i klinik na terenie Illinois odnośnie dokonywania zabiegów o przerwywanie ciąży. Dr Joyce C. Lashof, oświadczył, iż uprasza się personel medyczny do zastosowania się do owych wytycznych dopóki stanowa Legislatura nie wyda odpowiednich przepisów, regulujących w tej kwestii.

"Najwyższy Sąd Stanów Zjednoczonych orzekł, iż przerwywanie ciąży jest legalne i musimy się dostosować do orzeczenia sądu," powiedział dr Lashof.

"Jednakże możemy ustalić warunki ograniczające oraz kwalifikacje do dokonywania zabiegów," dodał.

Zalecenia dyrektora służby zdrowia można ująć w trzech punktach:

1) tylko lekarze posiadający licencje do wykonywania zawodu w Illinois będą mogli przerwywać ciążę;

2) zabieg w przypadku bardziej zaawansowanej ciąży, w okresie między 13 tygodniem i 24, winien być dokonany po przyjęciu pacjentki na pobyt

w odpowiednio wyposażonym szpitalu;

3) ciążę powyżej 6 miesięcy można przerwać tylko w celach terapeutycznych, t. zn. celem ratowania życia lub zdrowia fizycznego jak i mentalnego matki.

Oprócz tego dr Lashof podkreślił konieczność pewnych procedur medycznych w związku z przerwywaniem ciąży. I tak np. poza szpitalem zabieg może być dokonany tylko w ciągu pierwszych trzech miesięcy ciąży. Przed zabiegiem powinny być przeprowadzone badania laboratoryjne na pacjentkach. Zaleca się również aby lekarze dokonujący zabiegów posiadali nie tylko licencje Illinois ale także współpracowali z takowym szpitalem gdzie ewentualnie może zostać przeniesiona pacjentka w wypadku jakichkolwiek komplikacji po zabiegu.

W ostatnich trzech miesiącach ciąży, zabiegi powinny być wykonywane tylko w szpitalach. Ponadto lekarze zobowiązani są do uświadomienia pacjentek o metodach stosowania środków antykoncepcyjnych.

Stow. Lekarzy Domaga Się Lepszej Opieki Nad Biednymi

Nowy przewodniczący Stanowego Stow. lekarskiego, dr. William C. Scrivner z East St. Louis zaapelował o nowe programy mające na celu ulepszenie i sprawienie opieki nad osobami biednymi.

Wezwał on członków Illinois State Medical Society o opracowanie nowych programów w dziedzinie opieki zdrowotnej. Dr. Scrivner oświadczył, iż w dodatku do zapewnienia większej pomocy dla osób biednych, lekarze powinni dołożyć więcej jeszcze wysiłków i starań w celu uchronienia ludności i przestępców przed takimi groźnymi chorobami jak rak i choroby serca, oraz przed skutkami złego odżywiania się.

Zaapelował do członków stowarzyszenia o lepszą współpracę z Amerykańskim Stow. Lekarzy dla opracowania programu wykrywania wysokiego ciśnienia krwi u ludności murzyńskiej. — Dr Scrivner podkreślił, że przeszło 23 milionów Amerykanów cierpi na wysokie ciśnienie krwi, które

jest jednym z największych czynników powodujących choroby serca i udary, a jednak olbrzymia większość osób jest nieświadoma i nie wie, że posiada wysokie nadciśnienie krwi. Przeszło 25 procent ludności murzyńskiej i 10 procent ludności białej cierpi na nadciśnienie krwi w naszym kraju.

Dr Scrivner, który został wybrany nowym przewodniczącym Stanowego Stow. Lekarskiego i wygłosił z tej racji przemówienie inauguracyjne na przyjęciu w hotelu Conrad Hilton w Chicago wezwał również lekarzy do bliższej kooperacji nad ulepszeniem opieki zdrowotnej nad robotnikami imigrantami i ich rodzinami. W końcu oświadczył, że Stowarzyszenie Lekarzy zamierza uzurzędzić serię przesłuchów publicznych, celem zorientowania się, jakie problemy i ewentualne utrudnienia w dziedzinie opieki zdrowotnej w stanie Illinois i co i jak należałoby ulepszyć i usprawnić.

Fed. Ława Przysięgłych Bada Sprawę Machinacji Podatkowych Brat Aldermana Keane'a Będzie Powołany Do Przesłuchań

Prokuratorzy federalni i funkcjonariusze stanowego Urzędu Podatkowego prowadzą dochodzenia w sprawie polityków na odpowiedzialnych urzędach w Chicago i pow. Cook, którzy posiadając akcje w bankach chicagowskich "zahatowali" ulgi podatkowe dla wybranych depozytorów banku.

Dochodzenia, wyniki których już zostały przekazane federalnej ławie przysięgłych koncentrują się przede wszystkim na Powiatowej Radzie Odwoławczej (Cook County Board of Appeals). Ława przysięgłych zażądała przedstawienia wykazów podatkowych wielu budynków w Chicago.

Jak podaje Chicago Tribune z 30 marca br. wśród osób, którzy zostaną powołani przez ławę przysięgłych do zeznań, znajdują się George M. Keane, były przewodniczący Rady Odwoławczej, brat wpłyowego aldermana 31 wardy Thomasa E. Keane, przewodniczącego Chicago'skiej Rady Miejskiej, George Keane niezgrywał z urzędu niespodziewanie 1 grudnia ub. r., gdy władze federalne prowadziły już dochodzenia. Powołany również zostanie Henry Semrow, członek Rady, milioner, którego wielokrotnie typują jako głównego kandydata na urząd rewidenta pow. Cook, P. J. Cullerton.

Tribune podaje, że ława przysięgłych wyda nakaz przedstawienia aktów kilku większych banków chicagowskich. Agenci federalni prowadzili dochodzenia na przestrzeni kilku miesięcy aby ustalić łączność pomiędzy bankami a politykami z Chicago i pow. Cook.

Funkcjonariusze Urzędu Podatkowego posiadają podobno informacje, że niektórzy politycy otrzymali udziały w bankach bez żadnej opłaty lub po cenach znacznie niższych od wartości tych akcji.

Ub. wtorku, 27 marca wzięto wezwanie o złożenie

aktów dotyczących spraw odwoławczych właścicielom trzech budynków: 200-212 W. Monroe, 1208-1210 S. Wabash i 201 W. Lake. Właściciele odwoływali się o zmianę wysokości oszacowania budynków i otrzymali odpowiednie ulgi.

Akty sądowe powiatowe i stanowe wykazują łączność właścicieli dwóch spośród trzech budynków z bankiem Jefferson State Bank, 5301 W. Lawrence. Bracia Keane i Semrow posiadali poważne udziały w tym banku.

Dochodzenia wykazały, że w niektórych wypadkach podania właścicieli domów o ulgi były zahatowane w biurze rewidenta, a później ci sami właściciele uzyskali dalsze ulgi od Rady Odwoławczej.

Budynek pnr. 1208-10 S. Wabash był przeznaczony na rozbiórke, zgodnie z pozwem złożonym przez Zarząd Miejski 4 listopada 1971 r. Jednym z właścicieli budynku był Mitchell C. Macks, były zarządcą chicagowskich domów opieki, wiceprzewodniczący Jefferson Bank. Protokół w biurze powiatowym wykazują transakcje, zawartą 26 stycznia, dotyczącą budynku pnr. 200 W. Monroe, wymienianą spółkę składającą się z Bernarda Feinberga, Alberta Rubenstein i Philipa Teinowitza. Feinberg, przedsiębiorca budowlany w śródmieściu, jest prezesem Jefferson Banku. Feinberg był także główną osobą kontrowersyjnej umowy zawartej w maju 1965 r. pomiędzy nim a Zarządem Miejskim, gdy miasto sprzedało mu za \$19,920 obszar 10 stóp szerokości pomiędzy Jackson Boulevard i Quincy ul. w śródmieściu. Ponowne oszacowanie wykazało, że wartość sprzedanego gruntu wynosi \$68,000.

W 3 tygodnie później, 21 maja 1965 r. bracia Keane otrzymali udziały Jefferson Bank. Alderman Keane 200 udziałów, jego brat George — 275.

Prośba Obronców Odrzucona

Sędzia sądu kryminalnego Philip Romiti odmówił odwołania oskarżenia Williama i Ireny Lindquist, oskarżonych o śmiertelnie pobicie swego 7-letniego synka. Johnny Lindquist zmarł 31 sierpnia ub. roku po miesięcznym pobycie w szpitalu, gdzie nie odzyskał przytomności.

Obroncy Lindquistów zabiegali o unieważnienie oskarżenia, motywując swą prośbę rozgłoszeniem sprawy w prasie i innych środkach masowego przekazu. Ława przysięgłych oskarżyła Lindquista i jego żonę o znęcanie się nad dzieckiem i morderstwo. Oboje są w więzieniu powiatowym, bez prawa zwolnienia za kaucją. Romiti wyznaczył datę 10-go kwietnia do złożenia prośby o wyznaczenie kaucji.

"Deep Throat" Nadal Zakazany Filmem

Stanowy sąd najwyższy potwierdził w czwartek wyrok zakazujący wyświetlanie kontrowersyjnego filmu "Deep Throat" w kinie Town, wydany 7 marca przez przewodniczącego sądu kryminalnego, Josepha Powersa. Radca prawny właścicieli kina, Patrick A. Tuitt złożył odwołanie od wyroku, motywując prośbę odmową Powersa zmiany zespołu sędziowskiego. Sąd najwyższy orzekł, że sędzia Powers wydał słuszny wyrok zakazujący wyświetlanie pornograficznego filmu.

Zamiast Ryby — Rowerzysta

Rybolowców w Montrose Harbor spotkała niespodzianka, gdy zamiast ryby wyciągnęli w czwartek 56-letniego rowerzystę. Nie zdobano niestety, "złowić" roweru. Kichen Rackham, zam. 328 West Dickens jeździł rowerem ranem, gdy panowała mgła i wpadł do jeziora. Rybacy usłyszyli wołanie o pomoc, zarzucili wędkę w stronę skąd dochodziły wołania, później wyciągnęli Rackhama na brzeg.

Komitet Izbowy Zatwierdza Wniosek Na Stanową Loterię

Izbowy Komitet Wykonawczy w Springfield zatwierdził 15 głosami do 5 propozycję na ustanowienie stanowej loterii. Populcznicy wniosku wysuwalni argumenty, iż loteria zapewni nowe źródło dochodu dla stanu, który istotnie potrzebuje większych wpływów finansowych. Pewna część jednak z członków komitetu uważała wniosek ten za kontrowersyjny, który pomagał będzie tylko rozwojowi złych nawyków u ludzi.

Projekt wysunął poseł E. J. (ZEKE) Giorgi (D-Calumet City), który oświadczył, iż loteria zapewni rocznie około \$100 milionów czystego zysku dla stanu w pierwszym roku jej prowadzenia. Bilety, które byłyby po 50 centów za sztukę rozprowadzone byłyby przez 7,000 licencjonowanych sprzedawców na całym obszarze stanu Illinois.

Giorgi podkreślił, iż otrzymuje on od długiego już czasu wiele listów od ludności, która wprost "domaga się" loterii. Stan otrzymywałby 45 procent z wpływów ze sprzedanych biletów i wpływ ten rozdzielony byłby po połowie na szkolnictwo i na władze lokalne. Dalsze 45 procent od sprzedanych biletów przeznaczonych ma być na wygrane, a reszta w wysokości 10 procent użyta byłaby na koszty operacyjne.

Giorgi wyjaśnił dalej, iż bilety sprzedawane byłyby na różnych pokazach i widowiskach sportowych, które ściągają największą publiczność. Kilku członków komitetu wysuwało sprzeciw, twierdząc, iż wyrabia się tylko zle na-

Wspólny Wniosek Scotta i Carey

Gen. Prokurator William J. Scott i prokurator stanowy Bernard Carey złożyli w Senacie stanowym wspólny wniosek o uchwalenie ustawy na mocy której gen. prokurator będzie uprawniony do powołania wielkiej ławy przysięgłych na terenie całego stanu i stawiania przestępstw w stan oskarżenia.

Stanowa ława przysięgłych — powiedział Scott — umożliwi bardziej skuteczną walkę z przestępczością w Illinois. Wniosek złożono w środę, 28 marca.

"Dziennik Związkowy" najlepiej informuje w sprawach polskich swych czytelników jako największe polskie pismo w Ameryce.

Uchwalenie Obniżki Podatku Od Sprzedaży Żywności i Lekarstw

Wniosek Przekazany Zostaje Do Izby Senackiej

Stanowa Izba Reprezentantów uchwaliła w czwartek stosunkiem głosów 140 do 1 wniosek na obniżenie stan. podatku od sprzedaży żywności i lekarstw na recepty z 5 centów na 3 centy.

Wniosek ten został uchwalony po długich debatach, w których demokraci i republikanie starali się wzajemnie zyskać coś na innych wnioskach.

Wniosek ten popierany przez Przewodniczącego Izby W. Roberta Blair (R) miałby zapewnić ulgę roczną w podatkach o \$50 dla normalnej rodziny złożonej z 5 członków. Stan utraci w związku z tą uchwałą wpływ wynoszący około \$90 milionów rocznie. Ogranicza również udział stanowy od sprzedaży żywności i lekarstw z 4 centów do dolara na 2 centy, gdyż jeden cent przydzielony na miasto, zostaje niezmieniony nadal.

Redukcja podatku sprzedawczego odnosić się będzie do żywności kupowanej w sklepach spożywczych, w oddziałach z lekarstwami w sklepach spożywczych oraz z platform i wozów rozwozających żywność. Żywność sprzedawana w restauracjach, budkach z kanapkami lub doreczana do domów ma być opodatkowana, jak do tej pory.

Obniżka stosować się będzie

do lekarstw wydawanych na recepty, gdziekolwiek kupowanych, ale nie do lekarstw patentowanych. Przewodniczący Izby Blair, wyrażając poparcie dla tego wniosku oświadczył, iż przynosi ono natychmiastową ulgę dla gospodyń w Illinois, gdy inne proponowane ulgi miałyby wejść w życie dopiero przy końcu roku podatkowego.

Głosowanie nad wnioskiem przedłuża się — gdyż przez przeszło godzinę brak było 10 głosów do wymaganych 89. Wstrzymywali się od głosowania demokraci i pewna część — republikanów przeciwnych Blairowi.

Stan. poseł Clyde Choate (D), przywódca mniejszości twierdził, iż demokraci mają lepszą propozycję na wyłączenie pewnej sumy na żywność i lekarstwa, od podatku stanowego od dochodów, propozycja podobna, jaka wysunął Gub. Walker o wyłączenie od podatku \$350 na osobę własną na żywność i lekarstwa. Taka propozycja przyniosła by ulgę \$8.75 rocznie na osobę.

Dopiero odwołanie się posła Thomasa Hanahan (D-McHenry), iż biedna ludność czeka na natychmiastową ulgę, przeważały szale głosowania. Jedyny głos przeciwi wko uchwale oddał poseł — Carl Hunsicker (R-Pontiac).

Znaleziono Zwłoki Na Parkingu

Policja natknęła się na zaparkowane auto w drodze nocny na opuszczonym parkingu przed sklepem E. J. Korvette, 8700 S. Cicero Avenue. W samochodzie znaleziono zwłoki 20-letniej kobiety, którą później zidentyfikowano jako 20-letnią Kathleen Stroner, zam. pnr. 5330 South 73-rd Street, na przedmieściu Summit. Auto zielony Volkswagen, zwróciło uwagę policjantów ponieważ jako nowe nie posiadało

jeszcze tabliczek z numerem rejestracyjnym. W torbie ofiary znaleziono tylko jedną monetę centową. Porwane ubranie wskazywało, iż zbrodnia miała podłożę seksualne. Kobieta została trzykrotnie postrzelona z tyłu.

David Stroner, lat 23, małżonek zamordowanej oświadczył, iż widział żonę po raz ostatni w południe tego dnia. Nie zgłosił on na policję kiedyżona nie wróciła do domu w drodze nocny. Identyfikacja była możliwa dopiero w czwartek rano, ponieważ torbę znaleziono w schowku po oglądnięciu ekspertów z laboratorium kryminalnego.

Wcześniej tego samego dnia, tj. w środę, inna kobieta zgłosiła na policję, iż została pobita i obrabowana na parkingu innego centrum handlowego. Kobieta, której zrabowano \$50 gotówki, opisała swego napaśnika jako Murzyna w wieku około 27 lat, wagi około 145 funtów i wzrostu około 6 stóp. Przystępca miał krótki zarost na brodzie, ubrany był w skórzaną marynarkę brązowego koloru. Policja nie podała do wiadomości publicznej nazwiska kobiety.

Po straceniu pieniędzy kobieta zaczęła się szamotać z napaśnikiem, który bił ją po głowie kolbą rewolweru. W czasie szarpaniny pistolet wystrzelił i przypuszczalnie zranił przystępcę.

Oprócz ran postrzałowych, na głowie zamordowanej Kathleen Stroner stwierdzono — ślad uderzenia twardym przedmiotem. W komunikacie policji stwierdzono, iż nie odkryto żadnych jednak poszlak, które wskazywałyby, iż oba przestępstwa zostały dokonane przez tego samego osobnika.

Senat Stanowy Akceptuje Wnioski o Ochronie Dzieci

Cztery wnioski ustaw mających na celu ochronę dzieci, nad którymi znegają się rodzice, zostały jednogłośnie zatwierdzone przez Senat stanowy. Senatorzy obu partii zgłoszono i poparli propozycje ułożone przez senacki komitet specjalny (Judiciary Committee). Komitet ten przesłuchał ponad 100 osób w ciągu pięciodniowej sesji z przerwami po tragicznej śmierci Johny'ego Lindquista, 7-letni Johnny został pobity przez swojego ojca do nieprzytomności i po wielu tygodniach pobytu w szpitalu zmarł wskutek odniesionych obrażeń nigdy nie odzyskał przytomności. — Johnny był początkowo wychowywany przez przybranych rodziców i dopiero specjalnym nakazem sądu został oddany pod opiekę swych prawdziwych rodziców.

Jeden z sugerowanych wniosków, którego autorem jest przew. Judiciary Committee, sen. Philip J. Rock (D-Chicago), wymagać będzie uprzedniego poinformowania przybranych rodziców przez Sąd dla Nietletnich jeżeli ma nastąpić zmiana opiekunów.

Według innej propozycji, której autorami są sen. Rock

oraz sen. Harris W. Fawell (R-Naperville) żadne dziecko nie będzie zwrócone pod opiekę rodziców czy opiekunów, którzy kiedyś zostali uznani winnymi złego traktowania dzieci, bez uprzedniego sądownego postępowania "rehabilitacyjnego".

Trzeci przyjęty wniosek wymaga kontroli na miejscu przez Dept. of Children and Family Services w ciągu 24 godzin od otrzymania informacji o znęcaniu się nad dzieckiem.

Przewodniczący izby niższej w Springfield z kolei oświadczył, iż legislatorzy republikanicy popierają wniosek przedstawiony w Izbie Reprezentantów z inicjatywy Stanowej Komisji do Spraw Dzieci. Wniosek przedstawia rep. Giddy Dyer (R-Hinsdale). — Jest to poprawka w trzech miejscach tzw. Juvenile Court Act.

Przed wszystkim komisja żąda uznania przez sądy, iż prawo rodziców do dzieci nie jest absolutne, domaga się ścisłego nadzoru i opieki w przypadkach zaniedbania dzieci.